
آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
) آگهی شماره  1402-20(

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1 مرحله ای، نسبت به » خرید 12دستگاه ترانس ولتاژ خازنی ایستگاه های 
230 کیلو ولت بوستان « اقدام نماید.

 لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس:
WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500.000 ریال به صورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 بنام تمرکز وجوه 
درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شركت سهامی برق منطقه ای هرمزگان  از تاریخ: 1402/07/30 لغایت: 1402/08/06 اقدام  و یک نسخه از اسناد 
مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکت ها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا، 
الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره   33313774-33313776-076 داخلی 2273  و درخصوص 
سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمناً خریداران اسناد 

می توانند به صورت فیزیکی نیز پاکات خود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد. ارائه  فیزیک پاکت الف الزامیست.

روابط عمومی شركت سهامی برق منطقه ای هرمزگان

شرکت سهامی برق منطقه ای 
استان هرمزگان

توضیحات:
الزامات:

الف- ارائه گواهی آزمون نوعی )تایپ تست(الزامی بوده وانجام آزمایشات مربوطه مطابق با دستور العمل ها و استاندارهای مرتبط و معتبر در حضور نماینده 
کار فرما صورت خواهد پذیرفت.

ب-ارائه مدارک معتبر، گارانتی محصول حداقل یک ساله و خدمات پس از فروش به مدت ده سال الزامی می باشد.
پ-صرفا تولید کنندگان داخل کشور با رعایت قانون استفاده از حداکثر توان تولیدی و خدماتی کشور مجاز به شرکت در این مناقصه می باشند. 

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 1.398.856.850ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانكی ویا واریز نقدی .
2- دستگاه نظارت: معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکت های متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی با شماره 

همراه: 09373690819آقای مهندس فینی زاده تماس حاصل فرمایند.
3- حداكثرمهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شركت تا ساعت 9 صبح روز   چهارشنبه مورخ: 1402/08/17 و زمان بازگشایی پاكات رأس ساعت 10صبح 

همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهای این شركت می باشد. 
4- به پیشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی كه بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شركت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.

شناسه: 1585393 م الف 51- آگهی ما درسایت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده می باشد.

فراخوان مزایده عمومی
نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد  در راستای اجرای بند یک ماده 22 قانون الحاق 
موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و برابر مصوبه هیأت نمایندگی شماره 
021522/0001152 مورخ: 1402/06/29، درنظر دارد یک قطعه زمین تحت مالکیت دولت و تحت پلاک 
ثبتی 5770 فرعی از 4 اصلی بخش 10 منطقه دو سنندج واقع در اراضی روستای حسن آباد شهرستان 
سنندج به مساحت 14361.25مترمربع را جهت اجرای مجتمع تفریحی - اقامتی - گردشگری، با ارزش 
روز هر مترمربع 1.000.000 ریال )یک میلیون ریال( و بهای کل14.361.250.000 ریال بابت مساحت 
مذکور به صورت اجاره به شرط تملیک حداکثر پنج ساله به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط از طریق 
 مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

www.setadiran.ir.به صورت الکترونیکی واگذار نماید.

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

 وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی 

استان کردستان

 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، 

ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با 

شماره ذیل تماس حاصل نمایند. 31802297 

فراخوان مزایده عمومی
نوبت اول

 اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان در نظر دارد یک قطعه زمین به مساحت 4955/49 
مترمربع از پلاک ثبتی 7085 فرعی از 54 اصلی، واقع در حریم شهر دهگلان - خروجی دهگلان به 
قروه - انتهای بلوار امام شافعی، با قیمت اجاره سال اول 250.000.000ریال جهت طرح احداث 
انبار تخلیه و توزیع بار شهری به صورت اجاره و بهره برداری موقت به مدت 5 سال به اشخاص 
 حقیقی یا حقوقی واجد شرایط و دارای موافقتنامه اصولی از شهرداری دهگلان )یا در صورت 
برنده شدن ظرف مدت 2 ماه از تاریخ برگزاری مزایده( از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج 
در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir.به صورت 

الکترونیکی واگذار نماید.

اداره کل راه و شهرسازی استان کردستان

 وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی 

استان کردستان

 ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:
 1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند
 مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین
 شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران

محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
 2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه

مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
 3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(

با شماره  ذیل تماس حاصل نمایند. 31802297 

آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره :   1402308

نوبت اول
  SWRO شركت تولید نیروی برق شهید سلیمی در نظر دارد »خرید مواد شیمیایی تخصصی مورد نیاز آبشیرین کن
نیروگاه نکا« خود را از طریق  مناقصه عمومی یک مرحله ای برابر شرایط مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه از 

تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید.
متقاضیان می توانند اسناد مناقصه را از روز یکشنبه مورخ: 1402/07/30 لغایت روز شنبه مورخ:  1402/08/06با 
 : شماره  با   WWW.SETADIRAN.IR :آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه   به  مراجعه 
2002001364000010دریافت نموده و پس از تکمیل اسناد، پاکت پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت 10 صبح 
روز چهارشنبه مورخ: 1402/08/17 ضمن بارگذاری هر سه پاکت »الف، ب، ج« در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(، فقط فیزیک پاکت »الف« را  به آدرس: ساری -بلوار طالقانی- نبش خیابان معلم شرکت تولید نیروی برق شهید 
سلیمی ارسال نمایند. كلیه پیشنهادات و اصله رأس ساعت 11 همان روز در دفتر مدیر امور تدارکات )اتاق شماره 
109( شرکت بازگشایی خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(، فاقد امضاء الکترونیکی )دیجیتالی(، مشروط، مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات 

مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شرکت تولید نیروی برق شهید سلیمی/امور تدارکات

شرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی کشور

شرکت  تولید نیروی برق 
شهید  سلیمی

 ضمنأ مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( به مبلغ  4.600.000.000 ریال بوده، که پیشنهاد دهنده 
می تواند به صورت واریز نقدی ) به حساب شبای شماره: IR 080100004001113906376621 نزد بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی  ایران( یا ضمانت نامه بانکی، براساس آخرین آئین نامه تضمین معاملات دولتی، تسلیم نمایند.
اطلاعات مناقصه فوق در سایت شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی کشور به آدرس: www.tpph.ir نیز ثبت 
گردیده است. در صورت نیاز ، پاسخگویی به سوالات در بخش قراردادی، در ساعات اداری با آقایان: مالک ابراهیم زاده 
شرمه مدیر امور تدارکات و قراردادها با شماره 01133205487 و یامین وهمیان با شماره 01133205686 داخلی 

شناسه: 1588431 م الف 1101 تماس حاصل فرمائید.

وزارت نیرو
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باتلاق مک‌کارتی
  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی
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جمله چالش حاشیه نشینی و ورود دیرهنگام و شعاری 

شهرداری تهران به این مسئله را بررسی می‌کند؛   

هیولای حاشیه نشینی
در حال بلعیدن پایتخت

گزارش جمله از تداوم نگران‌کننده کاهش اشتغال در بخش کشاورزی؛ 

تهدید امنیت غذایی و 
جغرافیای کشاورزی

شهردار کرمانشاه:

‌بیستم مهرماه نقطه عطفی
 درتاریخ کرمانشاه است

‌اعلام جرم دادستانی
 تهران علیه یک رسانه

گزارش جمله از سومین ناکامی جمهوری خواهان برای انتخاب ریاست کنگره؛

تحلیل جمله از آینده پیمان‌های مورد تأکید رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه؛ 

تأثیر جنگ بر صلح خاورمیانه
صفحه 02
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 باز شدن پای نوزادانبه جمع
قربانیان تحریم

صفحه  04

0202

JOMLEH

6 ربیع‌الثانی ١٤45هجری قمری
Sunday/  October22 / 2023 

قیمت: 3000 تومان 8  صفحه

16381638 سال هفتم      شماره:
30071402یکشنبهیکشنبه

هدف ما  از  ارائه این گزارش و روندی که موجودی شیر خشک در کشور از ابتدای سال تا کنون طی 
کرده، به اصطاح مچ‌گیری از دولت نبود و اگرچه غیر منطقی است، اما غیر ممکن نیست 
که محصولی با تولید مازاد، در فاصله چندماهه کمیاب شود؛ کمااینکه شیر خشک امروز کمیاب 
نیست و موجود است؛ اما کم است. آنچه به ما حق انتقاد میدهد این است که تولیدکنندگان 

داخلی از نحوه حمایت سازمان غذا و دارواز شرکت‌های داخلی گلایه دارند...

 نگاهی به علت »کمبود شیر خشک«  در کشور 
و واردات مقطعی و گسترده آن



تحلیل »جمله« از آینده پیمان‌های مورد تأکید رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه؛ 

انتقاد بهادری جهرمی از ایجاد 
 ممنوعیت دولت‌های غربی 

برای حمایت از غزه
      سخنگوی دولت گفت: آزادی بیان به سبک غربی یعنی 
نباید کوچک‌ترین صدایی از مظلومیت غزه به گوش 
جهانیان برسد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت:»مدعیان آزادی بیان در غرب برگزاری راهپیمایی حمایت از 
فلسطین را ممنوع و معترضان به جنایات رژیم صهیونیستی را 
بازداشت می‌کنند. صهیونیست‌ها نیز در دو هفته اخیر ده‌ها خبرنگار را 
به شهادت رسانده‌اند. آزادی بیان به سبک غربی یعنی نباید 

کوچک‌ترین صدایی از مظلومیت غزه به گوش جهانیان برسد.«

مشاور سیاسی رهبر انقلاب:
نتانیاهو توصیه بایدن را جدی بگیرد

     مشاور سیاسی رهبری انقاب اسامی گفت: درس 
نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به مراتب 
فاجعه‌بارتر را به رژیم صهیونیستی تحمیل خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، دریابان علی شمخانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»توصیه ‎بایدن به 
نتانیاهو برای عدم تکرار اشتباه ‎آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر، گرچه 
اعترافی دیرهنگام به اشتباهات گذشته است اما در رفتار عملی آمریکا 
نمود جدی ندارد. درس نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به 

مراتب فاجعه‌بارتر را به رژیم غاصب اسرائیل تحمیل خواهد کرد.«

 تولید هزار و ۱۲۹ ساعت برنامه 
در 2هفته گذشته درباره فلسطین 

در صداوسیما
     سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
سازمان  رئیس  حضور  از  اسامی  شورای  مجلس 
صداوسیما در جلسه فوق العاده امروز این کمیسیون 
خبر داد و گفت: طبق توضیحات ارائه شده، شبکه‌های 
مختلف صدا و سیما در دو هفته گذشته مجموعا در ۱۱۲۹ ساعت 
برنامه، خبر و میان برنامه به تحولات فلسطین پرداختند.به گزارش 
ایسنا، ابوالفضل عمویی در تشریح جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه جلسات فوق العاده خود برای بررسی ابعاد عملیات 
طوفان الاقصی و حمله رژیم صهیونیستی به غزه، عصر امروز جلسه 
ای با حضور آقای جبلی رئیس سازمان صدا و سیما برگزار کرد که در آن 
به موضوع جنگ روایت‌ها در معرکه فلسطین پرداخته شد.وی افزود: 
آقای جبلی اقدامات شبکه های مختلف صدا و سیما جهت ارائه روایت 
صحیح و به موقع از تحولات فلسطین را تشریح کرد و توضیح داد که در 
دو هفته گذشته شبکه های مختلف صدا و سیما مجموعا در ۱۱۲۹ساعت 
برنامه، خبر و میان برنامه به تحولات جاری پرداخته اند.عمویی گفت 
که در این جلسه اعضای کمیسیون دیدگاه های خود در جهت تقویت 

گفتمان مقاومت در فضای رسانه ای را ارائه کردند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 نباید وارد حوزه مسائل 

شخصی شویم
     وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در جریان بررسی بندی از 
اندازی  راه  به  لایحه برنامه هفتم توسعه مربوط 
سامانه‌ای برای رصد سبک زندگی مردم گفت: نباید 
وارد حوزه مسائل شخصی شویم.به گزارش ایسنا، 
»محمدمهدی اسماعیلی« در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه در خصوص 
راه‌اندازی سامانه رصد و پایش سبک زندگی مردم اظهار کرد: دغدغه 
و نظرات دوستان را اصلاح می‌کنیم، اساسا همانطور که آقای مصری 
بیان کردند نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم اما این حوزه‌ای 
است که ما طبق مصوبات شورای عالی آن را شروع کردیم و این بند به 
ما کمک می‌کند؛ ما این موضوع را در دولت و کمیسیون تلفیق مورد 
بحث و بررسی قرار داریم؛ با این موضوع امکان برنامه ریزی و آمایش 
فرهنگ در اختیار حاکمیت قرار می‌گیرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بیان کرد: ما در سال‌های اخیر به واسطه نداشتن چنین مرکزی و 
اطلاعات آن دچار آسیب‌های بسیار شده‌ایم؛ بعد از اتفاقاتی که در 
سال‌های اخیر افتاد قصد آسیب‌شناسی داشتیم اما اشکالاتی برسر راه 
بود که علت آن هم به نبود نظام جامع آمایش در حوزه فرهنگ 
برمی‌گردد. در این بند این موارد تعبیه شده است که ان شاءالله 
نمایندگان کمک کنند تا این موضوع به تصویب برسد.اسماعیلی در 
پایان گفت: امسال برای اولین بار سامانه ارتقای شاخص‌های فرهنگی 

را ابلاغ کردیم، این سامانه کمک شایانی به این موضوع می‌کند.

 اعلام جرم دادستانی تهران 
علیه یک رسانه

     دادستانی تهران در رابطه با انتشار خبری مبنی بر افزایش 
۴ برابری قیمت داروی بیماران سرطانی علیه یک رسانه 
اعلام جرم کرد.به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد:  
»هفته گذشته رسانه رکنا خبری مبنی بر افزایش ۴ برابری 
قیمت داروهای سرطانی نسبت به ماه قبل منتشر کرد. خبری که با 
واکنش زیادی همراه شد. پس از انتشار این خبر دادستانی تهران 
مدیرمسئول پایگاه خبری رکنا را در رابطه با موضوع فراخواند تا مستندات 
خود را برای چنین گزارشی ارائه دهد.پس از احضار مدیرمسئول پایگاه 
خبری رکنا هیچگونه مستنداتی برای این گزارش ارائه نشد و در بررسی‌های 
به عمل آمده مشخص شد عدم توجه به تفاوت ریالی و تومانی مبالغ 
درج شده در فاکتور باعث تولید گزارش اشتباه شده است. پس از این بود 
که رکنا موظف شد نسبت به گزارش منتشر شده توضیحاتی ارائه کند. در 
بخشی از خبر توضیحی رکنا آمده است: افزایش ۴ برابری داروی بیماران 
سرطانی حاصل اشتباه یکی از مخاطبان و عدم دقت خبرنگار رکنا بود که 
بعد از اطاع از صحت مساله این خبر اصلاح شد.در پی این اتفاق 

دادستانی تهران علیه رکنا اعلام جرم کرد.«

امیرعبداللهیان:
رفتار صهیونیست‌ها در حمله به 
آثار تاریخی مشابه داعش است

     حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش 
به حمله‌ی رژیم صهیونیستی به یک کلیسا در غزه با انتشار 
مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
بمباران کلیسای تاریخی سنت‌پورفیریوس در ‎غزه که زنان و 
کودکان در آن پناه گرفته بودند، تازه‌ترین جنایت از سوی رژیم اشغالگر 
آپارتاید است.به گزارش مهر، وی افزود: »رفتار وحشیانه این رژیم منفور در 
تجاوز، هتک حرمت ادیان الهی و حمله به میراث تاریخی و فرهنگی بشری 

مشابه گروهک‌های تروریستی بدوی و داعش است.«
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افکار عمومی اکثر دنیا با مردم فلسطین همراهی می‌کنند
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حدود 15 روز جنگ و بمباران غزه توسط 
اسراییل تا این لحظه، شهری خراب و بیش 
در  بی‌سابقه  تنش  و  شهید  چهارهزار  از 
منطقه را برجای گذاشت که هر روز به دامنه 
تهدیدات آن افزوده می‌شود تا جایی‌که برخی 
تحلیل‌نویسان بر این باورند که منطقه به یک 
انبار باروت تبدیل شده است که هر آن ممکن 

است با جرقه و شعله‌ای به انفجار برسد. 
اگر نگاهی به یک‌صد سال گذشته داشته 
باشیم می‌توانیم به‌خوبی این تغییر رویکرد 
را در سیاستمداران تل‌آویو و حامیان غربی 
آن ببینیم که از آرزوی اشغال منطقه از نیل 
تا فرات به‌عنوان سرزمین آبا و اجدادی خود 
تن دادند به پیمان اسلو و تأسیس دوکشور دو 
ملت و امروز هم احساس می‌کنند بیش از هر 
زمان نیاز به زیستی مسالمت‌آمیز با مسلمانان 

فلسطین و کشورهای عرب منطقه دارند.
اسراییل طی چند سال اخیر و با میانجی‌گری 
آمریکا تلاش کرد با »پیمان صلح ابراهیم« 
و عادی‌سازی روابط خود با کشورهای عرب 
منطقه ازجمله امارات متحده عربی، مصر 
و عربستان شاخص‌های امنیتی خود را ارتقا 
دهد و طی دو تا سه ساله اخیر و در نمایش‌های 
مختلف رسانه‌ای این‌گونه وانمود کرد که به 
اهداف خود در این بخش رسیده است و هیچ 

مشکل امنیتی ندارد.   

تا همین دو هفته قبل هم که مسیرها برای 
عادی‌سازی روابط اسراییل با عربستان فراهم 
شده بود نیز حامیان این رژیم دورنمای صلح 
در خاورمیانه را روشن و امیدبخش می‌دیدند 
و حتی به جمهوری اسامی ایران که همواره 
مخالف عادی‌سازی روابط دیپلماتیک با رژیم 

صهیونیستی بود، طعنه می‌زدند.
نکته مهمی که خارج از تحلیل اسراییل و 
طرفداران غربی آن قرار داشت این بود که با 
جنگ با مردم فلسطین و چشم‌پوشی از حقوق 
فلسطینی‌ها نمی‌توان به صلح رسید و اگر 
کسی چنین باوری دارد، باید به او یادآور شویم 

که نگاهی کوتاه به هشت دهه اشغال، ظلم و 
ستم به این مردم، نشان داد چنین تصوری، 

یک خیال خام است.
اگر اسراییل این توان را داشت که با جنگ و 
انکار حقوق فلسطینی‌ها به صلح پایدار برسد، 

مشکلات امروز نباید برایش ایجاد می‌شد. 
آنچه که طی پانزده روز اخیر نیز مشاهده شد 
تأییدی بر خطرناک بودن راهبرد اسراییل 
طی دهه‌های گذشته است و این حقیقت 
ساده را تأیید می‌کند زمانی که قرار است 
نادیده  حقوق مردم فلسطینی‌ها آشکارا 
گرفته شود، شاهد رویش جوانه مقاومت 

هستیم و این جوانه نیز در سایه و در سکوت، 
 به رشد خود ادامه داد و امروز به درختی تناور 

تبدیل شد.
درست است که مانند همه نبردهای بین 
اسراییل و فلسطین، شهدای جریان مقاومت 
بیش از کشته‌شدگان طرف اسراییلی است، 
زنان و کودکان بیشتری در اسراییل به خاک 
و خون غلتیدند اما یک نگاه مقایسه‌ای بین 
آخرین حملات حماس و جهاد اسامی در 
ده تا 15 روز اخیر با حملات ده تا پانزده سال 
گذشته، به‌روشنی ثابت می‌کند قدرت این 
جریان، چند ده برابر شده است و هراس 
بزرگ اسراییل همین است که اگر امروز 
جلوی این جریان نایستد و آن را یک‌بار برای 
همیشه متوقف نکند، احتمالاً تا چندسال آتی 
 با یک ارتش مدرن در مرزهای خود مواجه 

خواهد شد.
چند روز است که ارتش اسراییل در پشت مرز 
غزه در حالت »استندبای« منتظر ایستاده و 
سران این رژیم حقیقتاً نمی‌دانند با گروه‌های 
جهادی که از شهادت هراسی ندارند و گویا 

بانک موشک‌های‌شان تمامی ندارد چه کنند؟
اسراییل که تا چند روز قبل به‌تصور خود تنها 
پرونده برنده‌ای که بر روی میز خود داشت، 
صلح با عربستان بود، امروز در مخمصه‌ای 
پیچیده گرفتار شده که از یک طرف شاهد 
است وزیر امور خارجه عربستان، به‌طور 
گفت‌وگوهای  توقف  از  صحبت  یک‌طرفه 
صلح با تل‌آویو می‌کند و از طرف دیگر، 

 سقف امنیت خود را ترک‌برداشته می‌بیند.  
نکته مهم دیگری که هنوز باید در ماه‌های 
آینده پیامدهای آن را دید کاهش حضور 
سرمایه‌گذاران و کارگران خارجی پس از جنگ 
جاری بین اسراییل و فلسطین است. حقیقت 
این است که این کشور به کارگران و فعالان 
اقتصادی خارجی وابستگی بالایی دارد و جنگ 
غزه، ادامه آن و ضربه‌پذیری گنبد آهنین نشان 
داد از امروز به بعد اسراییل در گروه کشورهای 
ناامن برای سرمایه‌گذاری قرار خواهد گرفت 
و این می‌تواند ضربه‌ای جدی به پیکره اعتبار 

پوشالی این کشور باشد.
به‌عنوان نتیجه‌گیری باید تأکید کنیم راهکار 
تل‌آویو که تاش دارد با جنگ و کشتار مردم 
بی‌دفاع در مرزهای جنوبی خود و انکار هر 
نوع حق زیستن برای فلسطینی‌ها،    به صلح 
و ثبات برسد و کشورهای عربی که امروز با فشار 
افکار عمومی خود برای قطع یا محدودیت 
روابط با اسراییل مواجه هستند، چشم بر 
حقایق ببندند، راهکاری خطا است و راه به 

ناکجا دارد.
باور ما این است که پس از این جنگ، مسیر 
صلح برای اسراییل مانند گذشته، هموار 
نخواهد بود و این کشور با موانع بلندی در 
بازسازی روابط خود با کشورهای عرب و 
مسلمان منطقه مواجه است، موانعی که 
حل و تدبیر آن تقریباً ناممکن است دستِ 
کم با چنین رویکرد تند و خشن سیاستمداران 

اسراییلی، در دسترس نخواهد بود. 

جمله 
سرویس سیاسی

معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارائه 
لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک 
متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت 
جمهوری اسامی ایران و دولت ونزوئلا، 
لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه حمل 
و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت سلطنت عمان و لایحه 
معاهده معاضدت حقوقی متقابل در 
امور کیفری بین ایران و ویتنام به مجلس 

شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسینی درباره اهمیت 
زمینه  در  دوجانبه  موافقتنامه  لایحه 
کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین 
دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
از  را  راهبردی  روابط  ارتقای  ونزوئا، 
اولویت‌های سیاست خارجی و اقتصادی 
یکی  اظهارداشت:  و  دانست  کشور  دو 
کشور  دو  بین  تجاری  توسعه  وجوه  از 
استقرار یک بستر قانونی مناسب و انعقاد 
کمک  زمینه  در  دوجانبه  موافقتنامه 

متقابل اداری در امور گمرکی است لذا 
در جهت ارزیابی دقیق حقوق گمرکی 
 این موافقتنامه ضروری تشخیص داده 

شده است.
حسینی درباره ضرورت لایحه موافقتنامه 
همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین 
دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
سلطنت عمان با اشاره به روابط گسترده 
دیپلماتیک و اقتصادی دو کشور، اظهار 
داشت: انگیزه گسترش همه جانبه روابط 

در هر دو دولت وجود دارد لذا به منظور 
تقویت روابط اقتصادی، جهت بهره‌گیری 
از حمل و نقل دریایی در گسترش مبادله 
و  کشور  دو  بین  مسافر  جابجایی  و  کالا 
همچنین لزوم تامین شرایط حقوقی لازم 
برای فعالیت ناوگان ترابری و برقراری 
تسهیلات مناسب در زمینه عملیات حمل 
و نقل بین دو کشور، این لایحه تقدیم 

مجلس شورای اسلامی شد.
معاون پارلمانی درباره ضرورت تقدیم 

حقوقی  معاضدت  معاهده  لایحه 
متقابل در امور کیفری بین ایران و ویتنام 
نیز اظهار داشت: لایحه مذکور با هدف 
قضایی  همکاری‌های  روشمند  استقرار 
و اتخاذ بسترهای مناسب قانونی برای 
اتباع دو کشور به امضا رسیده است که 
تصویب و لازم الاجرا شدن این معاهده 
و  کشور  دو  مناسبات  گسترش  موجب 
 ارتقای سطح همکاری دوجانبه طرفین 

خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور خبر داد؛

تقدیم سه لایحه موافقتنامه همکاری‌های دوجانبه با ونزوئلا،‌عمان و ویتنام

JOMLEH

گزارش ویژه

گزارش جمله از سومین ناکامی جمهوری خواهان برای انتخاب ریاست کنگره؛ 

باتلاق مک‌کارتی

مجلس نمایندگان آمریکا در اوج چالش‌های جهانی از اوکراین گرفته 
تا اراضی اشغالی، خود دچار یکی از بی‌سابقه ترین بحران های خود 
در یک سده اخیر است. در حالیکه دو رای‌گیری قبلی انتخاب رئیس 
کنگره با شکست مواجه شد، امید میرفت که جیم جردن بتواند در 
سومین رای‌گیری بر کرسی ریاست تکیه بزند تا مجلس نمایندگان از 
بحرانی فعلی رهایی یابد، اما این رای‌گیری نیز با شکست مواجه شد تا 

بلاتکلیفی در واشنگتن ادامه پیدا کند.
به گزارش رویترز، مجلس نمایندگان حداقل تا هفته آینده قادر به 
پاسخگویی به درخواست جو بایدن برای بسته ۱۰۶ میلیارد دلاری 
امنیت ملی شامل کمک نظامی به اوکراین و اسرائیل یا اقدامی برای 

جلوگیری از تعطیلی جزئی دولت در ۱۸ نوامبر نخواهد بود.
حمایت از نامزدی جردن در طول هفته کمرنگ شد. او ۱۹۴ رأی در 
دور سوم رای‌گیری به دست آورد که در مقایسه با ۲۰۰ رأیی که در روز 
سه‌شنبه به دست آورده بود، بسیار کمتر از اکثریتی بود که برای ریاست 
مجلس نیاز داشت. در واقع، جوردن در رکوردی عجیب کمترین رأی 
یک کاندیدای ریاست مجلس در 100 سال اخیر را کسب کرد و علی 
رغم اینکه حزب جمهوری‌خواه اکثریت این مجلس را در اختیار دارد، 

نامزد دموکرات‌ها باز هم آراء بیشتری را به خود اختصاص داد.
جمهوری‌خواهان سپس در یک نشست غیرعلنی، با ۱۱۲ رأی موافق در 
برابر ۸۶ رأی به لغو نامزدی جردن دادند. اکنون مشخص نیست که 

جمهوری‌خواهان به سراغ چه کسی بروند.
مک‌کارتی،  کوین  سال‌جاری  مهرماه  اواسط  جمله،  گزارش  به 
رئیس‌ مجلس نمایندگان آمریکا با آرای دموکرات‌ها و چند نماینده 
جمهوری‌خواه برکنار شد که چنین اتفاقی برای اولین بار در تاریخ 

آمریکا رخ داده است.
ریاست مجلس نمایندگان در رتبه‌بندی قدرت سیاسی ایالات متحده 

آمریکا پس از رئیس‌جمهور و معاون او در رتبه سوم قرار دارد. 

موضوع اصلی اختلاف به بودجه موقت دولت فدرال آمریکا باز 
می‌گردد که روز شنبه گذشته )۳۰ سپتامبر( در لحظات پایانی مهلت 

قانونی در مجلس نمایندگان به تصویب رسید.
جمهوری‌خواهان تندرو در مجلس نمایندگان پیش‌تر اعام کرده 
بودند که به لایحه‌ای که بودجه دولت را به مدت ۴۵ روز تأمین می‌کند، 

رای مخالف خواهند داد.
مک‌کارتی برخاف خواسته هم‌حزبی‌های تندروی خود این لایحه 
را به رأی گذاشت که در نهایت با حمایت دموکرا‌ت‌ها و اکثریت رأی 
آن‌ها به تصویب رسید. این موضوع باعث تشدید اختلاف در صفوف 
جمهوری‌خواهان شد. مت گاتز مک‌کارتی را به نقض قراردادهای 

درون‌حزبی متهم کرده است.
گذشته از مک‌کارتی و جردن، جمهوری‌خواهان همچنین نامزدی 
استیو اسکالیس، دومین نماینده جمهوری‌خواه ارشد کنگره را رد 
کرده‌اند که هفته گذشته نامزدی را به دست آورد اما پس از اینکه 

نتوانست حمایت خود را تثبیت کند، از ادامه رقابت کناره‌گیری کرد.
جمهوری خواهان قباً یک گزینه پشتیبان را در نظر گرفته و رد 
کرده‌اند که به مجلس نمایندگان اجازه می‌دهد تا مسائل مبرم، مانند 
بسته کمکی بایدن یا بسته کمک مالی به دولت ایالات متحده که در 

۱۷نوامبر منقضی می‌شود را تمدید کند.
این طرح به پاتریک مک‌هنری، نماینده جمهوری‌خواه که به طور 
موقت صندلی رئیس مجلس را پر می‌کند، اختیارات بیشتری می‌دهد. 
دموکرات‌های مجلس نمایندگان و کاخ سفید گفته‌اند که با این ایده 
موافق هستند، اما جمهوری‌خواهان در روز پنجشنبه تصمیم گرفته‌اند 

آن را دنبال نکنند.
ناظران سیاسی معتقدند این خا قدرت در یکی از مراکز اصلی 
اقتدار آمریکا به نقش این کشور در بحران‌های بین‌المللی و همچنین 

تلاش‌ها برای کاهش تورم ضربه جدی خواهد زد.
حال باید دید آیا جمهوری خواهان می‌توانند بعد از سه تلاش ناکام 
بالاخره ریاست خود بر مجلس نمایندگان را تثبیت کنند یا بحران 

همچنان ادامه خواهد.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH
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گزارش ویژه

جمله چالش حاشیه نشینی و  ورود دیرهنگام و شعاری 
شهرداری تهران به این مسئله را بررسی می‌کند؛

 هیولای حاشیه نشینی 
در حال بلعیدن پایتخت

تهران آنقدر مشکل ریز و درشت دارد که دیگر حسابش از دست 
پایتخت نشینان در رفته است. یکی از بزرگترین چالش‌های این 

کلانشهر موضوع حاشیه نشینی است.
در همین رابطه با تازگی مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران در مورد ورود شهرداری تهران به موضوع حاشیه 
نشینی گفت: آمارهای موجود درباره حاشیه‌نشینی ضد و نقیض است و 
ما از دستگاه های متولی در حال آمارگیری هستیم تا ببینیم حاشیه نشینی 

کلانشهر تهران چقدر است.
وی با بیان اینکه کمیته ای تشکیل داده ایم که تمام مطالعات انجام 
شده در گذشته و تجربیاتی که در مورد حاشیه نشینی است را جمع بندی 
کند، اظهار کرد: نیاز نداریم که اصطلاحا چرخ را از اول اختراع کنیم؛ بلکه 
اطلاعات مشخص است و وقت تلف کردن بابت اینکه سناریوی گذشته 
را تکرار کنیم، اجحاف در حق مردم ، وقت و زمانی که در اختیار ما گذاشته 
شده، است؛ لذا ما در مورد حاشیه نشینی مواردی را در حوزه های اقتصادی، 
معیشتی، زیرساختی، عمران و.... احصا کردیم تا گزارش این کارگروه ویژه 
در جلسه شورای سیاست گذاری آسیب های اجتماعی که با حضور آقای 
زاکانی و استاندار تهران و رئیس شورای اجتماعی کشور برگزار می‌شود، ارائه 
شودمرور همین دو پاراگراف به خوبی نشان می‌دهد که علیرغم ژست علمی 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
سردرگمی عجیبی در این حوزه وجود دارد.با گذشت دوسال از آغاز به کار 
مدیریت شهری جدید در تهران تازه قرار است آقایان به یکی از ۵ چالش 
اصلی شهر ورود کنند و البته کسی هم پاسخگو نیست که در این مدت چرا 
کاری نشده است.تجربه نشان داده کلید واژه کارگروه درواقع نام دیگر سرکار 
گذاشتن و وقت تلف کردن است، چون هرگاه در این کشور کارگروهی تشکیل 
شده جز اضافه شدن به گره‌های موجود نتیجه دیگری نداشته و هدر دادن 

وقت برای بحث های تکراری بار مضاعفی بر دوش مردم بوده است.
سابقه دو سال اخیر مدیریت شهری هم به خوبی نشان می‌دهد که 
دغدغه‌های ایدئولوژیک برای زاکانی و همفکرانش در شهرداری تهران به 
مراتب از زیست روزمره اهمیت بیشتری دارد. چندانکه در این مدت جز 
افزایش چالش‌ها و دوپاره کردن زیست محیطی و اجتماعی مردم تهران 
نتیجه چندانی از شیوه مدیریتی آنها به دست نیامده است. تهران تقریبا 
در تمامی چالش‌های تاریخی خود از جمله آلودگی هوا، ترافیک، کمبود 
آب، بلندمرتبه سازی‌های بی‌رویه، تخریب باغات، حاشیه نشینی و اختلاف 
فاحش طبقاتی در خدمات شهری درجا می‌زند و در برخی از آنها وضعیت 
وخیم تر هم شده است.در مورد حاشیه نشینی هم تغییر یافت جمعیتی 
حاشیه تهران به سمت مهاجران افغانستانی دغدغه تازه‌ای است که به 

چالش‌های مضاعف اجتماعی و اقتصادی می‌انجامد.
اردشیر گراوند، جامعه شناس، در یک گفت‌وگوی خبری در رابطه با 
حاشیه‌نشینی در تهران، مهاجرت و آثار مخرب آن گفت: "مهاجرت در ایران 
چند مرحله دارد. موج اول، با مهاجرت، از کل کشور به چند شهر برخوردار 
صورت می‌گیرد. در موج دوم، مردم از شهرستان‌های کوچک به مراکز 
استان‌ها می‌روند و در موج سوم، مردم از روستاها و شهرستان‌های کوچک 
به شهرستان‌های بزرگ مهاجرت می‌کنند. اما در این میان، در موج چهارمی 
وجود دارد که افراد از تهران به شهرستان‌های حاشیه‌ای سرریز می‌شوند. اینجا 
مهاجرت اول به دلیل توسعه یافتگی و موج چهارم، به دلیل تنش اقتصادی 
رخ می‌دهد."به گزارش جمله یکی از عواقب بد مهاجرت، به هم ریختن 
نسبت جنسی است. در حال حاضر در تهران، به ازای هر ۹۸ مرد، ۱۰۰زن 
وجود دارد که این موجب فساد اخلاقی، تاخیر در ازدواج و به وجود آمدن 
خانواده‌های یک نفره می‌شود. در این نسبت جنسی باید به ازای هر ۱۰۳مرد، 
۱۰۰ زن وجود داشته باشد. این نسبت آنقدر اثرگذار است که به محض اینکه 
به هم بخورد، به سلول سرطانی در جامعه تبدیل می شود. این عدم تناسب، 
مهم‌ترین نهاد زندگی بشر که خانواده است را به خطر می‌اندازد.با این 
حساب به نظر نمی‌رسد ورود دیرهنگام شهرداری به حاشیه نشینی و تشکیل 
کارگروه بتواند این زخمهای عمیق و جدی را التیام بخشد و تنها برگ تازه‌ای 

در کتاب وعده‌های بی‌سرانجام و شعارهای توخالی باز خواهد کرد.

حجت ‌الاسام‌ والمسلمین »سید اسماعیل 
استان  اداری  شورای  جلسه  در  خطیب« 
لرستان با محکوم کردن کشتار جمعی و 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه که 
»در انظار عمومی همه‌ مدعیان حقوق 
بشر پوشالی و کاغذی صورت می‌گیرد« 
گفت: علیرغم این‌که امروز آزادی خواهان 
و افکار عمومی اکثر دنیا با مردم فلسطین 
آمریکا  رئیس‌جمهور  می‌کنند،  همراهی 
به سرزمین‌های اشغالی می‌آید و پا بر 
همه این خون‌های مظلوم می‌گذارد و از 
رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند و مردم 
مظلوم، بی‌پناه و غیرنظامی فلسطین هرروز 
و  جراحت‌ها  و  خشونت‌ها  و  آسیب‌ها  با 
خرابی‌هایی روبه‌رو هستند که منشأ آن آمریکا 
است. بنابراین آمریکا و همه دولت‌هایی 
که از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند 
بدانند، مردم منطقه، مردم آزادی‌خواه و 

انسان‌های عدالت‌طلب و ضد ظلم جهان، 
را بی‌جواب نخواهند  این حمایت‌ آن‌ها 
گذاشت و باید منتظر انتقام الهی و انتقامی 
که به‌وسیله مردم بر آن‌ها تحمیل خواهد 
شد باشند که انتقامی سخت، ویرانگر، مهلک 
و نابودکننده‌ای برای رژیم صهیونیستی و 

حامیانش خواهد بود. 
دیگری  بخش  در  وی  ایسنا،  گزارش  به 
از سخنانش به تاش شبانه‌روزی دولت 
سیزدهم برای فائق آمدن بر مشکلات، رشد 
و پیشرفت کشور اشاره کرد و افزود: این دوره 
یکی از مؤثرترین دورانی است که با همراهی 
و همکاری همه مجموعه‌ها، دولت آیت‌الله 
رئیسی توانسته رشد تولید و کاهش نرخ 

بیکاری را رقم بزند.
وزیر اطلاعات همچنین با تأکید بر خدمت 
به مردم گفت: امروز چیزی که می‌تواند 
امنیت را برای ما فراهم کند خدمت به 

مردم و رضایتمندی آن‌هاست. سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در عرصه امنیت و 
اطلاعات، با همکاری و همراهی دستگاه‌های 
و  انتظامی  نظامی،  امنیتی،  اطلاعاتی، 
قضایی در مقابله با جنگ ترکیبی و فعالیت 
گسترده سرویس‌های اطلاعاتی و اقدامات 
دشمن،  رسانه‌های  متحد  و  درهم‌تنیده 
موفقیت‌های مؤثری به دست آوردند و 
اصالتش به این است که بتوانیم زمینه‌ای 
برای رضایت مردم فراهم کنیم که عملًا 
خدمت به این ملت و مردم که ولی‌نعمتان 
ما هستند می‌تواند ضامن امنیت، استواری و 

پیشرفت کشور باشد.
وی لرستان را مرکز علم، جهاد، شجاعت 
و مبارزه دانست که در طول تاریخ و در 
اثرگذار و  ایران،  نهضت‌های مهم ملت 
نقش‌آفرین بوده و شهدای بزرگی را به این 

خطه و به این سرزمین تقدیم کرده است.



اقتصاد

وزیر صنعت گفت: امکان تبادل کالا به صورت 
تهاتر با کشور روسیه سفید فراهم شده که به نظرم 
این کار در نوع خود بسیار متمایز است و با کارهای 
قدیم بسیار تفاوت دارد. عباس علی‌آبادی روز در 
بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات که در سالن 
اجلاس سران کشورهای اسامی در تهران برگزار 
شد، گفت: امکان تبادل کالا به صورت تهاتر با کشور 
روسیه سفید )بلاروس( فراهم شده که به نظرم این 
کار در نوع خود بسیار متمایز است و با کارهای قدیم 

بسیار تفاوت دارد.
وزیر صنعت،‌معدن و تجارت بیان داشت: یکی 
از رویکردهای وزارت صمت رشد صادرات‌محور 
در مقابل جایگزینی واردات است، رویکرد اصلی 
برنامه‌های ارائه شده خلق ثروت و اشتغال‌زایی و 
کاهش فاصله فناوری با کشورهای پیشرو و با تمرکز 
در حمایت از تولید صادرات‌محور یا خدمات دارای 
فناوری متوسط و بالا به جای تمرکز بر جایگزینی 
واردات است. وی اظهار داشت: این رویکرد با تمرکز 
بر توسعه صنایع دارای مزیت رقابتی در عرصه 
بین‌المللی بدون یارانه و رانت‌های پنهان منجر 
به بهبود پایدار تراز تجاری کشور و نهایتاً کاهش 
اثرگذاری تحریم‌ها خواهد شد. علی‌آبادی افزود: 
در مقابل این رویکرد جهت‌گیری جایگزینی واردات 
با افزایش تعرفه‌ها و در برخی موارد ممنوعیت 
شرکت‌های  رقابتی  بازار  کوتاه‌مدت  در  واردات 
داخلی را حذف و سودآوری آنها را افزایش می‌دهد 

اما بهره‌وری و کیفیت را کاهش می‌دهد.
وزیر صنعت،‌معدن و تجارت بیان داشت: رویکرد 
بسیاری  در  و 80  دهه 90  در  واردات  جایگزینی 
از کشورهای در حال توسعه امتحان شد و در 
تمام کشورها شکست خورد. کشورهایی که رشد 
صادرات‌محور را زودتر دنبال کردند جزء نمونه‌های 

موفق کشورهای اخیر هستند.
وی افزود: فی‌الواقع صادرات موتور رشد صادرات 
کشورها و پیشرفت اقتصاد به سمت دستیابی به 
رفاه و پیشرفت مردم است در ایران نیز توسعه 
نفت  صادرات  از  رهایی  و  غیرنفتی  صادرات 
خام یکی از اهداف محوری توسعه اقتصاد کشور 
است، اما در جهت رسیدن به هدف صادرات 
پایدار و توسعه صنعتی باید زمینه‌ لازم را فراهم 
آورد که یکی از مهمترین رویکردها برای رسیدن 
به این هدف افزایش رقابت‌پذیری، نوآوری و 
فناوری و پرهیز از ایجاد شرایط گلخانه‌‌‌ای است، 
لذا برای دستیابی به تجارت پایدار باید فضای 
کلان اقتصادی قابل پیش‌بینی باشد و از صدور 
دستورالعمل و قوانین متعدد جلوگیری شود. 
وی افزود: جایگاه صادرات در اسناد فرادستی و 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی عبارت از موارد 
مهمی نظیر حمایت همه‌جانبه و هدفمند از 
صادرات کالاها و خدمات به تناسب ارزش افزوده 
و با خالص ارزآوری مثبت از طریق سیاست‌هایی 
مانند گسترش مشوق‌های لازم و گسترش خدمات 

تجارت خارجی و ترانزیت و خدمات مورد نیاز، 
تشویق سرمایه‌گذاری خارجی برای تولید صادرات 
محور در داخل کشور و برنامه‌ریزی در تولیدات 
ملی متناسب با نیازهای صادراتی کشورها هدف، 
به  تنوع‌بخشی  جدید،  بازارهای  شکل‌گیری 
پیوندهای اقتصادی با کشورها به ویژه کشورهای 
منطقه و استفاده از سازوکار و تهاتری و استفاده 
از ارزهای ملی برای تسریع مبادلات با هدف 
گسترش پایدار سهم ایران در بازارهای کشورهای 
هدف است. وی افزود: هدف‌گذاری رشد متوسط 
اقتصادی 8 درصدی در لایحه برنامه هفتم توسعه 
اقتصادی کشور الزاماتی دارد که برخی از آنها 
عبارت است از رسیدن به رشد حدود 20 درصدی 
در صادرات غیرنفتی که خود نیازمند سالانه 
60 تا 80 میلیارد دلار سرمایه است. علی‌آبادی 
بیان داشت: ظرفیت‌سازی در تولید محصولات 
رقابت‌پذیر صادراتی و حمایت جدی و کارآمد از 
این تولیدات و تلاش در جهت بهبود فضای کسب 
و کار نیازمند تعریف و شناسایی پروژه‌های صادراتی 
با ارزش افزوده بالا است. وزیر صمت بیان داشت: 
بدیهی است که برای ظرفیت‌سازی نیازمند جذب 
سرمایه‌های داخلی و خارجی و تکنولوژی و دانش 
فنی هستیم و برای این منظور باید روابط اقتصادی 
و سیاسی و تجاری و اقتصادی کشور با دنیا به ویژه با 
کشورهای همسایه بهبود باید و نتش‌زدایی از عرصه 

روابط فی‌مابین صورت گیرد.

امکان تهاتر کالایی بین ایران و روسیه سفید فراهم شد

اقتصادی

حمایت بانک توسعه تعاون 
از واحدهای تولیدی صنعتی 

دراستان صنعتی البرز

علی‌آبادی اعلام کرد؛ 

امکان تهاتر کالا با بلاروس

صفحه 03

صفحه  04

خبر

0404

برگزاری مراسم اعطای 
گواهینامه استاندارد به 

آزمایشگاه امنیت و کیفیت نرم 
افزار بانک ملی ایران

در عمل به مسوولیت اجتماعی بانک مسکن 
صورت گرفت؛  

 ایفای ۱۰۰ درصد
 تعهدات بانک مسکن در زلزله 

خوی و سلماس

اخبار /

صفحه 04

نگاهی به علت کمبود شیر خشک در کشور و واردات مقطعی و گسترده آن

 باز شدن پای نوزادان 
به جمع قربانیان تحریم

گزارش »جمله« از تداوم نگران کننده کاهش اشتغال در بخش کشاورزی؛  

تهدید امنیت غذایی و جغرافیای کشاورزی  

جزئیات دهک‌بندی 
افراد برای کالابرگ 
الکترونیکی اعلام شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات الحاق دو دهک 6 و 7 به فرآیند افزایش یارانه کالابرگی را تشریح کرد. سید صولت 
مرتضوی ، در مورد جزئیات الحاق دو دهک جدید به کالابرگ الکترونیکی گفت: حسب دستور رئیس جمهور دهک‌های 

6 و 7 درآمدی هم مشمول افزایش یارانه در صورتی که اقلامی که پیش‌بینی شده را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ خریداری کنند، می‌شوند. 
وی گفت: طرح کالابرگ پیشرفت خوبی داشته و در حال اجراست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد 
شرایط جدید دهک‌بندی و صدک بندی افراد گفت: قانون‌گذار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مکلف 
کرده که نسبت به بازنگری در دهک‌بندی اقدامات جدیدی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انجام دهد و ما با استفاده از داده‌ها و اطلاعات 

پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مواردی که نیاز به اصاح دارد را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هرچند وقت یکبار انجام می‌دهیم. 
وی تأکید کرد: صدک بندی از قبل وجود داشته و ما از صدک‌بندی به دهک‌ رسیدیم. امکان دارد 

افرادی در این دهک‌ها بالا و یا پایین شوند و همکاران ما مرتب این اطلاعات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بررسی می‌کنند 
حذف درهم از تامین و به محض اینکه اتفاقی بیفتد آن را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به اطلاع رسانه‌ها می‌رسانیم.

ارز کالاهای اساسی
وزارت  تجارت  مقام  قائم 
جهادکشاورزی اعلام کرد که تا پایان 
سال ارز مورد نیاز کالاهای اساسی با 

منابع غیر درهمی تامین خواهد شد.
علیرضا پیمان پاک با اشاره به اینکه متنوع 
سازی مبادی واردات کالاهای اساسی در دستور 
کار قرار گرفته است، گفت: در روزهای اخیر 
شورای خرید تشکیل جلسه داده و ۲۵ شرکت 
تامین کننده موافقت نامه امضا کرده اند که بر 
اساس آن قیمت خرید کالاهای اساسی ونهاده 
های دامی تا ۲۰ درصد کمتراز موارد قبلی بوده 
است. بر این اساس پیش بینی می شود میزان 
ورود کالاهای اساسی در سال جاری نیز نسبت 

به میانگین بلند مدت کاهش یابد.
با  به گفته وی، ۹۰ درصد منابع مرتبط 
واردات کالاهای اساسی با توجه به سیاست 
متنوع سازی مبادی ورود این اقلام از ارزهای 

غیردرهمی تامین شده است.
وی اظهار داشت: هم اکنون بر اساس توافقات 
انجام شده استفاده از ارزهای غیر درهمی 
چون لیر ترکیه، یوان چین، منابع بانک تی بی 
آی عراق در دستور کار قرار گرفته و همچنین 
از منابع ارزی قطر و عمان برای واردات غذا 
و دارو )کالاهای اساسی و نهاده های دامی( 

استفاده می شود.

منظور: اعمال 
تخفیف اجباری، 

اختلال در اقتصاد 
بیمه است

رییس سازمان برنامه و بودجه در 
مخالفت با بندی در لایحه برنامه 
هفتم مبنی بر اختصاص ۵ درصد اعتبارات 
سازمان‌های بیمه‌گر برای تخفیف، این اقدام را 
این  اقتصادی  نظام  در  اختال  موجب 
سازمان‌ها خواند. در جلسه علنی روز شنبه)۲۹ 
ادامه  اسامی،  شورای  مجلس  مهرماه( 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم توسعه در دستور کار نمایندگان گرفت و 
بندالحاقی )۴( ماده )۷۳ به رغم مخالفت 

دولت به تصویب رسید.
به تصویب  براساس بند الحاقی)۴( که 
نمایندگان رسید، سازمان‌های بیمه گر پایه 
سامت مکلفند در طول اجرای برنامه، 
حداقل ۵ درصد از اعتبارات مصوب سالانه 
خود را جهت ارتقای اصول پیشگیری در 
سطح جامعه در موارد خود مراقبتی )پایش 
تغذیه  ورزش،  متابولیک(،  خطر  عوامل 
سالم، بهداشت روان و مهار )کنترل( مصرف 
دخانیات بر اساس اطلاعات موجود در پرونده 
الکترونیکی سامت در قالب مشوق‌های 
مختلف برای بیمه شدگان از جمله تخفیف 

در حق بیمه هزینه نمایند.
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
مخالفت با بندالحاقی )۴( گفت: شرکت‌های 
بیمه براساس محاسبات بیمه‌ای رفتار می‌کنند 
تا حق بیمه را چگونه تعیین کنند و کجا و چه 
مقدار تخفیف بدهند یا مشوق اختصاص 
دهند که همه اینها طبق محاسبات بیمه‌ای 
است. رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
اینکه طبق این بند الحاقی، یکی از اختیاراتی 
که بیمه گرها دارند تبدیل به قانون کنیم دچار 
اشکال است. چرا که در بندالحاقی)۴( گفته 
شده که ۵ درصد از منابع را برای این موضوع 
اختصاص دهید که در حقیقت با این حکم 
نظام مالی و نظام اقتصادی بیمه‌ها را دچار 
اختال می‌کنیم. وی یادآور شد: اگر شرکت 
بیمه تشخیص دهد که ۵ یا ۱۰ درصد تخفیف 
در حق بیمه بر اساس پرونده سامت سبب 
می‌شود، منابع بهتر شده و هزینه‌ها کمتر شود، 
حتما این کار را انجام خواهد داد. ولی ما در 
این بند حکم تعیین می‌کنیم که بر اساس 

محاسباتی بیمه‌ای باید این کار انجام شود.
منظور تاکید کرد: نباید با این بندالحاقی )۴( 
دست و پای دستگاه‌هایی که بر اساس اصول 
اقتصادی رفتار می‌کنند، ببندیم و دستگاه‌های 
بیمه‌ای اختیار دارند که آنهایی که اهل 
ورزش هستند و از دخانیات دوری می‌کنند 
و مخاطرات سامت آنها کم است، تخفیف 
لازم را در بیمه لحاظ کنند. بر همین اساس 
دولت با این تعیین تکلیف در بند الحاقی)۴( 
مخالف است و دخالت در سازوکار بیمه‌ها 

است.

سلاح‌ورزی: 
صادرات غیرنفتی با 
برنامه‌ریزی درست، 

قادر به تأمین 
نیازهای ارزی کشور 

است
رئیس اتاق ایران با اشاره به جایگاه 
در  غیرنفتی  صادرات  استراتژیک 
اقتصاد ایران، تأکید کرد: باوجود مشکلات 
با  می‌تواند  غیرنفتی  صادرات  تحریم، 
برنامه‌ریزی درست، بخش عمده نیازهای 
ارزی کشور را تأمین کند. حسین ساح‌ورزی 
گفت: ۲۹ مهرماه روز گرامیداشت صادرات 
است و در این روز عاوه بر اینکه موانع پیش 
روی صادرات از زبان صادرکنندگان و فعالان 
برخی  از  می‌شود،  تشریح  اقتصادی 
صادرکنندگان نمونه و برتر نیز تجلیل خواهد 
شد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و 
کشاورزی ایران، افزود: در شرایط فعلی، 
صادرات به‌ویژه صادرات غیرنفتی اهمیت 
استراتژیکی برای تأمین نیاز ارزی کشور دارد و 
دولت و همه فعالان بخش خصوصی در 
تاش هستند که زمینه افزایش و توسعه 

صادرات غیرنفتی را فراهم شود.
تجارت  وضعیت  آخرین  تشریح  در  وی 
خارجی، اظهار داشت: در سال جاری، بر 
اساس آمارهای منتشر شده، تراز تجاری کشور 
به‌هم‌خورده و طبق اطلاعات موجود، حدود 
۶ میلیارد دلار میزان واردات کشور بیشتر از 
صادرات بوده است. ساح‌ورزی ادامه داد: 
دراین‌بین باید توجه داشت که به‌طور اساسی 
به دلیل موقعیت جغرافیایی ایران در منطقه 
و البته ظرفیت‌های اقتصادی و صادراتی 
خوبی که وجود دارد، در صورت برنامه‌ریزی 
درست، بخش عمده نیاز ارزی کشور می‌تواند 
از طریق صادرات تأمین می‌شود؛ اما به دلیل 
تحریم‌های ناجوانمردانه علیه کشور، صادرات 
به‌سختی انجام می‌شود زیرا امکان تبادلات 
بانکی از بین رفته است. رئیس اتاق ایران، 
عامل دیگر در سخت شدن کار صادرات را، 
بخش‌نامه‌های  تدوین  و  سیاست‌گذاری 
داخلی صادرات عنوان کرد که مضاف بر 
تحریم‌ها، فرایند صادرات را پیچیده‌تر کرده 

است.
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نگرانی کارشناسان از ادامه رکورد در بخش کشاورزی 
ایران با انتشار آخرین گزارش مرکز آمار ایران از 
اشتغال تشدید شده و برخی از آنها معتقدند که اگر 
جلوی کاهش دنباله‌دار سهم کشاورزی از تولید کشور 
و ایجاد شغل گرفته نشود، امنیت غذایی در آینده با 
مخاطرات جدی مواجه خواهد شد و ضمن تشدید 
روند مهاجرت از روستاها به شهر، شاهد افزایش سطح 
اشغال زمین‌های کشاورزی توسط واحدهای مسکونی 
و صنعتی خواهیم بود. بر اساس اطلاعات منتشر 
شده تابستان 1402 چهارمین تابستان متوالی است 
که در آن سهم بخش »کشاورزی« از اشتغال کل کشور 
کاهش یافته است. در مقابل بخش‌های »صنعت« و 
»خدمات« نسبت به تابستان 1401 درصد بیش‌تری از 

شاغلان را در خود جای داده‌اند.
آمار سهم بخش‌های اقتصادی از کل اشتغال مؤید این 
مسئله است که رشد اقتصادی بخش کشاورزی از سال 

1400 منفی شده و اندازه این بخش از اقتصاد به طور 
مداوم در حال کوچک شدن است. از طرفی، داده‌های 
بازار کار نیز نشان می‌دهد که سهم شاغلان این بخش 
از کل شاغلان در تابستان سال 98 برابر با 19 درصد 
بوده اما به تدریج در هر فصل تابستان از آن کاسته 
شده است. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد 
که در تابستان امسال، سهم بخش »کشاورزی« از کل 
شاغلان در تابستان امسال به 15.5 درصد رسیده است. 
به عبارت دیگر، در تابستان 1402 از هر 1000 نفر شاغل، 
155 نفر در بخش کشاورزی مشغول به کار بوده است. 
این در حالی است که در تابستان سال گذشته این نسبت 
برابر با 15.8 درصد بوده است. بر این اساس، جمعیت 
شاغلان بخش کشاورزی در دومین فصل امسال تقریبا 
به 3 میلیون و 822 هزار نفر رسیده که نسبت به تابستان 
سال گذشته 58 هزار و 751 نفر بیش‌تر شده است. 
درواقع آنچه موجب عقب افتادن بخش کشاورزی 
از دو حوزه دیگر شده است، عقب افتادن از نرخ رشد 
اشتغال صنعت و خدمات است که تعداد بیشتری از 
بخش کشاورزی نیروی کار جذب کرده‌اند.  همچنین 

کارشناسان معتقدند که کاهش سود فصلی برخی از 
محصولات کشاورزی و تورم در حوزه کود و تجهیزات این 

بخش نیز در کاهش سرعت اشتغال موثر بوده است. 
کارشناسان بر این عقیده‌اند که تداوم وضع موجود 
با قیمت ارزان آب است که در نهایت به گسترش 
بحران‌های زیست‌محیطی و اتمام ذخایر آبی منجر 
می‌شود. شواهد بسیاری نشان می‌دهد که به‌واسطه 
ارزان بودن آب، محصولاتی در مناطق دارای تنش آبی 
کشت می‌شود که توجیه اقتصادی ندارد و حیات خاک را 
به خطر می‌اندازد. سناریوی دوم؛ تغییر وضعیت فعلی 
با واقعی شدن قیمت آب است. در این سناریو، تولید 
محصولات کشاورزی تنها در مناطقی از کشور که منابع 
آبی کافی در دسترس است، توسعه می‌یابد. اما پرسش 
این است که سرنوشت کسانی‌که در مناطق دارای تنش 
آبی از طریق کشاورزی امرار معاش می‌کنند، چه خواهد 
شد؟ به نظر می‌رسد، همزمان با چاره‌اندیشی برای 
کشاورزی، باید به مزیت نسبی استان‌ها نیز پرداخت 
تا کسب‌وکارهای از بین رفته به واسطه کمبود آب، در 

بخش‌های دارای مزیت نسبی، احیا شوند.

   یکشنبه
    30 مهر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1638

رشد قابل توجه وصول 
مطالبات بانک سینا در 
شش ماه اول سال 1402
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جمله
گروه اقتصادی

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امکان 
تهاتر کالا با بلاروس برای نخستین بار میسر 
شد که با فعالیت‌های سابق متمایز خواهد 

بود.
»عباس علی‌آبادی« در بیست و هفتمین روز 
ملی صادرات با ابراز تالم نسبت به اقدامات 
سفاکانه رژیم اشغالگر قدس در حمله به غزه 
و کشتار زنان و کودکان، اظهار داشت: در سفر 
اخیر به باروس در معیت »محمد مخبر« 
»مهدی  که  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
صفری« معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه نیز حضور داشت، اتفاق مبارکی 
رقم خورد که آن، میسر شدن امکان تهاتر 
کالا بین دو کشور است به نحوی که متمایز با 

فعالیت های سابق باشد.
پیشتر »مهدی ضیغمی« رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران از رایزنی برای افزایش 
تجارت ایران و بلاروس و توسعه همکاری‌های 
صنعتی، معدنی و کشاورزی دو کشور خبر 
داد و گفت: براساس توافقات انجام شده، 
حجم تجاری دو کشور تا دو سال آینده به ۴۰۰ 
میلیون دلار می‌رسد. وی با بیان اینکه یکی از 
رویکردهای وزارت صمت رشد صادرات‌ محور 
در مقابل جایگزینی واردات است، تصریح‌کرد: 
رویکرد اصلی برنامه‌های ارائه شده خلق 
ثروت، اشتغال‌ زایی و کاهش فاصله فناوری 
با کشورهای پیشرو و با تمرکز در حمایت از 
تولید صادرات‌ محور یا خدمات دارای فناوری 
متوسط و بالا به جای تمرکز بر جایگزینی 

واردات است.
علی آبادی گفت: این رویکرد با تمرکز بر 
توسعه صنایع دارای مزیت رقابتی در عرصه 
بین‌المللی بدون یارانه و رانت‌های پنهان 
منجر به بهبود پایدار تراز تجاری کشور و در 
نهایت کاهش اثرگذاری تحریم‌ ها خواهد شد.

وی افزود: در مقابل این رویکرد، جهتگیری 
جایگزینی واردات با افزایش تعرفه‌ها و در 

برخی موارد ممنوعیت واردات در کوتاه‌مدت 
بازار رقابتی شرکت‌های داخلی را حذف و 
سودآوری آنها را افزایش می‌دهد، اما بهره‌وری 

و کیفیت را کاهش می‌دهد.
وزیر صمت با بیان اینکه رویکرد جایگزینی 
از  بسیاری  در   ۹۰ و   ۸۰ دهه‌های  در  واردات 
کشورهای در حال توسعه امتحان شد و در همه 
کشورها شکست خورد، تاکید کرد: کشورهایی 
که رشد صادرات‌ محور را زودتر دنبال کردند، 

جزو نمونه‌های موفق کشورهای اخیر هستند.
صادرات، موتور رشد تجارت با کشورها و 

پیشرفت اقتصاد
وی با بیان اینکه صادرات، موتور رشد تجارت با 
کشورها و پیشرفت اقتصاد به سمت دستیابی 
به رفاه و پیشرفت مردم است، گفت: در 
ایران نیز توسعه صادرات غیرنفتی و رهایی 
از صادرات نفت خام یکی از اهداف محوری 
به‌منظور  اما  است،  کشور  اقتصاد  توسعه 
رسیدن به هدف صادرات پایدار و توسعه 
صنعتی باید زمینه‌ لازم را فراهم کرد که یکی 
از مهمترین رویکردها برای رسیدن به این 
هدف افزایش رقابت‌پذیری، نوآوری و فناوری 

و پرهیز از ایجاد شرایط گلخانه‌ای است.
وی افزود: برای دستیابی به تجارت پایدار، 
باید فضای کلان اقتصادی قابل پیش‌بینی 
باشد و از صدور دستورالعمل و قوانین متعدد 

جلوگیری شود.
علی آبادی خاطرنشان‌کرد: جایگاه صادرات 
اقتصاد  سیاست‌های  و  فرادستی  اسناد  در 
مقاومتی عبارت از موارد مهمی نظیر حمایت 
و  کالاها  صادرات  از  هدفمند  و  همه‌جانبه 
خدمات به تناسب ارزش افزوده و با خالص 
ارزآوری مثبت از طریق سیاست‌هایی مانند 
گسترش مشوق‌های لازم و گسترش خدمات 
تجارت خارجی، ترانزیت و خدمات مورد 
نیاز، تشویق سرمایه‌گذاری خارجی برای تولید 

صادرات محور در داخل کشور است.

نگرانی کارشناسان از ادامه رکورد در بخش کشاورزی ایران با انتشار آخرین گزارش مرکز آمار ایران از اشتغال تشدید شده و برخی از آنها معتقدند که 
اگر جلوی کاهش دنباله‌دار سهم کشاورزی از تولید کشور و ایجاد شغل گرفته نشود، امنیت غذایی در آینده با مخاطرات جدی مواجه خواهد شد و 

ضمن تشدید روند مهاجرت از روستاها به شهر، شاهد افزایش سطح اشغال زمین‌های کشاورزی توسط واحدهای مسکونی و صنعتی خواهیم بود.

دکتر امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از همراهی اثربخش 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران و مشارکت فعال این بانک 
در راه‌اندازی شبکه ملی ایثارگران بانکی و بازار پولی کشور 
قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با اهدای لوح سپاس‌ به دکتر اسماعیل لله‌گانی از حسن 
همکاری ایشان و مشارکت موثر بانک رفاه در راه‌اندازی 
این شبکه تقدیر و تشکر کرد.  دکتر قاضی‌زاده هاشمی در 
بخشی از این لوح سپاس تاکید کرده است که راه‌اندازی 

این شبکه در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
ایثارگران در توسعه اقتصادی، نتایج و پیامدهای با ارزشی 
به دنبال خواهد داشت. در بخش دیگری از این لوح 
سپاس، شکوه و عظمت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را میراث آزادگی و جانفشانی‌های شهدا و ایثارگران معظم 
توصیف و ابراز مباهات و خرسندی شده است که امروز 
نیز شاهد فعالیت‌های شایسته ایثارگران معزز با همان 
روحیه، سلوک و منش ایثارگرانه، در عرصه‌های مختلف 
اجتماعی و اقتصادی هستیم. دکتر قاضی‌زاده هاشمی 
همچنین با اهدای لوح سپاس به آقای سهم‌دینی معاون 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در امور سرمایه انسانی، از 
همکاری ایشان در راه‌اندازی شبکه ملی ایثارگران بانکی 
و بازار پولی کشور قدردانی کرد.  شایان ذکر است، سید 
محمدصادق هاشمی معاون فرهنگی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران نیز با اهدای لوح سپاس به دکتر اسماعیل 
لله‌گانی از تلاش‌های مدیرعامل بانک رفاه کارگران در 
راستای تکریم و خدمات صادقانه به جانبازان معزز 
در اولین دوره جنگل‌پیمایی به مناسبت روز جهانی 
گردشگری و هفته دفاع مقدس در سال جاری، تقدیر و 

تشکر کرد.  

قدردانی معاون رئیس جمهور از مدیرعامل بانک رفاه کارگران



از ابتدای سال‌جاری، نگرانی پیرامون بحث 
تامین شیر خشک در کشور وجود داشت و 
اردیبهشت‌ماه بود که دولت در پی افزایش 
نگرانی‌ها، هر نوع کمبودی در این زمینه را 
تکذیب کرد. همان‌موقع، »فرامرز خدایان«، 
آشامیدنی  و  غذایی  فرآورده‌های  مدیرکل 
سازمان غذا و دارو در گفت‌و‌گو با خبرگزاری ایرنا 
برخی اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر کمبود شیر خشک در بازار و عرضه آن با کد 
ملی را شایعه و جو‌سازی در شبکه‌های اجتماعی 
عنوان کرد و افزود: »امسال بیش از ۲۰ درصد 

افزایش تولید شیر خشک در کشور داشته‌ایم.«
با استناد به این اظهارات یعنی نه تنها کمبودی 
در کشور وجود ندارد، بلکه مازاد هم وجود دارد و 
خوانندگان مستحضرند که وقتی اعلام می‌شود 
20 درصد افزایش تولید، یعنی حداقل تا یک 
سال بعد نباید صحبتی از کمبود مطرح باشد. 
اما در همین ماه‌جاری، اعلام شد که خرید شیر 
خشک مشروط به ارائه کارت ملی نوزاد است. 
پیرو این خبر، افکار عمومی گمانه‌زنی کرد که 
قطع به یقین اتخاذ این تصمیم به دنبال کمبود 
گسترده‌ی این محصول است اما صراحتا اعلام 
شد که چنین نیست. »منوچهر دادگرنژاد«، 
مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و 
مکمل سازمان غذا و دارو در خصوص این الزام 
تشریح کرد: »به جهت حمایت از مصرف‌کننده، 
به شیر خشک‌ ارز ۴۲۰۰ تومانی تعلق می‌گیرد؛ 
بنابراین به دلیل اختلاف قیمت موجود، احتمال 
خروج شیر خشک‌ها از زنجیره و قاچاق معکوس 
آن و یا استفاده در مصارف دیگر نظیر شیرینی‌ 

فروشی‌ها و ... وجود داشت. به همین دلیل ارائه 
این محصول با کدملی و تاریخ تولد نوزاد و ثبت 
در سامانه تی‌تک از ۲۰ مهرماه الزام‌آور شد تا 
طول زنجیره تامین تا مصرف قابل رصد باشد.«

حال با گذشت تنها یک هفته از این اظهارات، 
کمبود شیر خشک در کشور علنی شد. این علنی 
شدن هم به دنبال برگزاری مزایده واردات شیر 
خشک توسط سازمان غذا و دارو بود که عیان 
است با هدف جبران کمبود این محصول از 

طریق واردات در دستور کار قرار گرفته‌است.
هدف ما از ارائه این گزارش و روندی که موجودی 
شیر خشک در کشور از ابتدای سال تا کنون طی 
کرده، به اصطاح مچ‌گیری از دولت نبود و 

اگرچه غیر منطقی است، اما غیر ممکن نیست 
که محصولی با تولید مازاد، در فاصله چندماهه 
کمیاب شود؛ کمااینکه شیر خشک امروز کمیاب 
نیست و موجود است؛ اما کم است. آن‌چه به ما 
حق انتقاد می‌دهد این است که تولیدکنندگان 
داخلی از نحوه حمایت سازمان غذا و دارو 
از شرکت‌های داخلی گلایه دارند. زمانی که 
مشکلات تحریم گریبان‌گیر ورود شیر خشک 
به کشور است، باید با تمام قوا از تولیدکنندگان 
»هانی  اظهارات  شود.  حمایت  داخلی 
تحویل‌زاده«، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر 
خشک اطفال، در این زمینه بسیار قابل تامل 
است. او پیرو خبر واردات گسترده شیر خشک 

به کشور در گفتگو با مهر اظهار داشت: »سازمان 
غذا و دارو از ابتدای سال تخصیص ارز مورد نیاز 
برای تأمین مواد اولیه شیر خشک را کاهش داده 
و میزان مواد اولیه‌ای که با ارزهای سال گذشته 

وارد شده بود رو به کاهش است.«
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک اطفال 
گفت: »مواد اولیه‌ای که از ارز سال گذشته باید 
تأمین می‌شد، حتی زودتر از ۹ ماه وارد کشور 
شده و آمارهای تولید و عرضه شیر خشک نیز 
موجود است. متأسفانه به جای تخصیص ارز 
برای مواد اولیه، ما شاهد تخصیص ارز برای 
واردات شیر خشک آماده هستیم و سازمان غذا 
و دارو برای واردات فراخوان داده و به فوریت یک 

محموله بزرگ هم از کشور ترکیه وارد کرده‌اند.«
ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که 
وقتی از مشکلات تحریم در خصوص واردات 
شیر خشک می‌گوییم، منظور این نیست که 
قوطی‌های  ورود  مانع  گسترده  تحریم‌های 
فیزیکی آن به کشور بشود و اصا نام شیر 
خشک در لیست تحریم‌ها نیست اما در مسیر 
آن سنگ‌اندازی شده‌است. به اذعان »سجاد 
اسماعیلی«، مشاور رییس سازمان غذا و دارو، 
بانک‌هایی که جهت انتقال ارز شیر خشک با 
شرکت‌های شیر خشک کشورمان کار می‌کنند، 
در  متاسفانه  که  هستند  اروپایی  بانک‌های 
خردادماه امسال کشورمان را تحریم کردند و این 
تحریم هم مزید بر علت شد و بعد از اینکه ۱۰ 
میلیون یورو از سوی بانک مرکزی برای تامین 
ماده اولیه شیر خشک تامین شد، پول در بانک 
اروپایی به دلیل تحریم‌ها، بلوکه شد و بعد از یک 
ماه پیگیری، نهایتا پول واریزی برگشت داده شد. 
هنوز زمان زیادی از روزهایی که ما می‌توانستیم 
با تولید داخلی، کاملا نیاز کشور به شیر خشک را 
برطرف کنیم نگذشته‌است. حتی جالب است 
بدانید که ما صادر کننده شیر خشک هم بودیم و 
این محصول را به کشورهایی مثل سوریه، عراق و 
لبنان می‌فروختیم. تحریم، همان تحریم است و 
تولیدکننده هم همان تولیدکننده قبلی است. چه 
اتفاقی افتاده که امروز نیازمند واردات گسترده 
آن و به طبع، خروج ارز از کشور می‌شویم؟ نیازی 
به تاکید ما نیست که این خریدهای مقطعی، 
نیاز کشور برای طولانی مدت را حل نخواهد کرد 
و برای فصل کامل این بحران برای تمام نسل‌ها 
)با توجه به تبلیغات گسترده فرزندآوری هم که 
داریم(، هیچ راهی به جز حمایت و پشتیبانی از 

تولیدکننده داخلی وجود ندارد.

نگاهی به علت کمبود شیر خشک در کشور و واردات مقطعی و گسترده آن

باز شدن پای نوزادان به جمع قربانیان تحریم
یادداشت

اقتصادی 04Economy

سایه برین
روزنامه‌نگار

اخبار

برندگان خوش‌شانس وین‌کارت 
فصل تابستان معرفی شدند

برندگان  و  برگزار  وین‌کارت  قرعه‌کشی  جدید  دور      
خوش‌شانس 444 جایزه نقدی به ارزش دوازده میلیارد 
ریال مشخص شدند. به گزارش سامان رسانه، سری جدید 
قرعه‌کشی وین کارت مربوط به فصل تابستان با حضور 
مدیران ارشد بانک برگزار و 444 برنده خوش‌شانس این فصل مشخص 

شدند.
در این مراسم، ابتدا قرعه‌کشی 4 جایزه 1 میلیارد ریالی برگزار شد و پس 
از مشخص شدن اسامی برندگان خوش‌اقبال این بخش، قرعه‌کشی 
برای مشخص شدن برندگان 40 جایزه 100 میلیون ریالی و 400 جایزه 10 
میلیون ریالی صورت پذیرفت که اسامی برندگان هم‌اکنون در وب‌سایت 
بانک سامان در دسترس است. بر این اساس، علاقه‌مندان به شرکت در 
قرعه‌کشی فصل پاییز، می‌توانند از طریق اپلیکیشن موبایلت، نسبت به 
افتتاح حساب و دریافت وین‌کارت اقدام و با انجام هریک از فعالیت‌های 
بانکی مانند پرداخت قبوض، خرید از کارت‌خوان‌های سامان، خرید شارژ، 
انتقال وجه و غیره برای شرکت در قرعه‌کشی دور بعد، امتیاز کسب کنند.

گفتنی است، همه دارندگان وین‌کارت برای احراز شرایط شرکت در 
قرعه‌کشی باید در هر فصل حداقل 100 امتیاز کسب کنند.

مشتریان برای دریافت اطلاعات بیشتر راجع به این محصول، می‌توانند با 
مرکز سامان ارتباط به شماره 0216422 تماس بگیرند.

  

کارت خرید )بن‌کارت( بانک 
آینده؛ محصولی جذاب، ویژه 

کارکنان تمامی سازمان‌ها، 
موسسات و شرکت‌ها

      کارت خرید )بن‌کارت( بانک آینده، کارتى براى واریز وجوه 
مربوط به خرید غیرنقدى )بن( سازمان‌ها و موسسات 

است. 
با ارائه این کارت، کارکنان سازمان‌ها م‌ىتوانند با مراجعه 
به فروشگاه‌هاى مجاز داراى دستگاه پایانه فروش و یا از طریق درگاه 
پرداخت اینترنتى، نسبت به خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود اقدام 
نمایند. بن‌کارت‌های بانک آینده یک‌بار براى همه کارکنان تابعه سازمان 
با موجودی صفر صادر و طبق برنامه زمان‌بندى سازمان ذیربط، شارژ 
می‌گردد. علاوه بر آن امکان استفاده هدفمند از بن‌کارت بانک آینده در 
فروشگاه‌هایی که مدنظر سازمان متبوعه باشد وجود دارد، لذا محدود 
نمودن محل خرج بن‌کارت‌ها به فروشگاه‌هاى خاص نیز به‌سهولت 
میسر می‌باشد.  صدور بن‌کارت براى سازمان‌ها با لوگوى اختصاصى یا 
شعار سازمانى، صدور گروهى بن‌کارت براى کارکنان سازمان، تعریف 
نام کارت با توجه به نوع درخواست سازمان، دریافت رمز دوم ثابت از 
دستگاه‌هاى خودپرداز بانک آینده، پرداخت قبوض، خرید شارژ تلفن 
همراه و ... از خودپردازهاى عضو شبکه شتاب و پایانه‌هاى فروش عضو 
شبکه شاپرك، امکان صدور مجدد )مفقودی( در کلیه شعب بانک آینده 
و ارسال پیامک پس از انجام تراکنش از امکانات و ویژگی‌های بن‌کارت 
بانک آینده است. شرکت‌ها و سازمان‌ها می‌توانند برای عقد قرارداد به 
شعب بانک آینده مراجعه کنند. برای دریافت اطلاعات بیشتر با مرکز 

ارتباط بانک به شماره 27663200-021 تماس حاصل نمایید.

 حضور پست بانک ایران در 
روستاها زمینه تسهیل و تسریع 

رونق کسب و کار را فراهم 
می‌کند

    بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران در سفر به استان 
آذربایجان شرقی روز پنجشنبه 27 مهرماه با زین العابدین 
رضوی خرم )عابدین خرم( استاندار استان دیدار و گفت 
وگو کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک 
ایران، شیری در این دیدار به تبیین و تشریح تاریخچه فعالیت و ماموریت 
بانک در روستاها برای ارائه انواع خدمات بانکی به ساکنین مناطق 

محروم و کمتر برخوردار پرداخت.
در ادامه این دیدار عابدین خرم ارائه خدمات بانکی به مردم روستاها را 
امری ضروری و خدمات پست بانک را بسیار ارزنده اعلام کرد و گفت: رشد 
و توسعه مناطق کم برخوردار روستایی در حوزه های مختلف صنعت، 
دامداری و کشاورزی از اهداف مهم دولت سیزدهم است و حضور پست 
بانک ایران در روستاها زمینه تسهیل و تسریع رونق کسب و کار را فراهم 
می کند و استانداری از هر همه نظر آماده هرگونه همکاری با مدیریت 
شعب پست بانک استان است. وی یا تاکید بر اینکه توسعه روستایی به 
تثبیت جمعیت و مهاجرت معکوس روستاییان منجر می شود، افزود: 
هر چقدر بتوانیم دغدغه روستاییان را کم کنیم تا به خدمات بانکی راحت 
تر دسترسی داشته باشند، به توسعه بیشتر اقتصاد روستا کمک کرده‌ایم.  
استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: بخش عمده فعالیت های پست 
بانک در روستاها عرصه می‌شود از منظر محرومیت زدایی و کمک به 
تعمیق توسعه روستایی بسیار ارزشمند بوده و این خدمات باید اطلاع 
رسانی شود. خرم با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۸ درصد جمعیت 
استان در روستاها ساکن هستند، اما همه تلاش ما این است که با فراهم 
کردن بستر مهاجرت معکوس، جمعیت ساکن در روستاها را افزایش 
دهیم، گفت: امیدوارم اقدامات پست بانک در روستاهای استان الگوی 

خوبی در مسیر مهاجرت معکوس و توسعه روستایی باشد.
در ادامه این سفر، مدیرعامل پست بانک ایران و هیات همراه از شرکت 
پارلار آسیا که از محل بند الف تبصره ۱۸ مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد ریال از شعبه 
مرکزی تبریز و شرکت تولیدی کفش سهند ایمن پا که ۵۰ میلیارد ریال 
در قالب سرمایه ثابت از محل قانون اشتغال پایدار روستایی از شعبه 

شریعتی تبریز تسهیلات دریافت کرده اند، بازدید کرد.
بر اساس این گزارش، شیری و همراهان در این سفر، در نهمین رویداد 
ایده‌پردازی جمعی »به وقت شما« که با هدف بهره برداری از خلاقیت 
و نوآوری مسئولین باجه‌های بانکی روستایی در استان برگزار شد، شرکت 
کرد. دریافت 160 ایده در خصوص توسعه خدمات و محصولات پست 
بانک و شنیدن بی‌واسطه 10 ایده برتر از زبان باجه‌داران این استان، 
محصول این رویداد بود. ایده‌هایی از »ارائه خدمات در منزل به معلولان 
و سالمندان روستایی« گرفته تا »تاسیس اتاق فکرهای استانی« که پس 
از بررسی اولیه وارد فاز ارزیابی و امکان‌سنجی در کارگروه‌های تخصصی 

نظام پیشنهادهای بانک شد.
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استاندارد

مراسم اعطای گواهینامه استاندارد آزمایشگاه امنیت و 
کیفیت نرم افزار بانک ملی ایران با حضور محمد حسین 

طاهری مدیر کل استاندارد استان تهران برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مدیر کل استاندارد 
استان تهران در این مراسم که مجید ترکمانی رئیس اداره کل 
شبکه و زیر ساخت و کارشناسان این اداره حضور داشتند، با 
گرامیداشت روز جهانی استاندارد گفت: بانک ملی ایران 
نخستین بانکی است که در شبکه بانکی کشور موفق به 
 INSO 17025و INSO اخذ گواهینامه استاندارد آزمایشگاه
15408 در حوزه فناوری اطلاعات، فنون امنیتی، معیار 
ارزیابی امنیت فناوری اطلاعات و مولفه های تضمین امنیتی 
و نیز استاندارد  ISO/IEC(20843 INSO 25051( در حوزه 
مهندسی نرم افزار، نیازمندی های کیفی سامانه و محصول 
نرم افزاری و ارزشیابی دستور العمل آزمون از سازمان ملی 

استاندارد ایران شده است.

وی افزود: اخذ چنین گواهینامه ای توسط بانک ملی ایران کار 
کوچکی نیست و دستیابی به آن مستلزم همتی بلند، دانش 
و پشتکاری مستمر است که به خوبی در عملکرد مجموعه 

بانک ملی ایران ظهور و بروز داشته است.
طاهری با اشاره به اهمیت مقوله امنیت به خصوص در 
حوزه نرم افزارهای بانکی، ادامه داد:با توجه به خطراتی که 
در عرصه های مجازی برای کشور وجود دارد،این اقدام بانک 
ملی ایران،اقدام مثبتی است که امیدوارم بانک های دیگر 
نیز با تاسی به نقش پیشروی بانک ملی ایران،نسبت به راه 

اندازی چنین آزمایشگاه استانداردی اقدام کنند.
مدیر کل استاندارد استان تهران با تشریح دستاوردهای 
دوران تحول در این سازمان، بیان کرد: یکی از دستاوردهای 
سازمان استاندارد در دوران تحول، در کنار استانداردسازی 
کالا، پرداختن به استاندارد بخش خدمات بود که یکی از زیر 
شاخه های آن انفورماتیک است.در این باره شرایطی فراهم 

شد تا مجموعه های دارای ظرفیت به سادگی بتوانند نسبت 
به اخذ گواهینامه و تطابق خود با استانداردها تلاش کنند.

وی ادامه داد: یکی از مزیت های آزمایشگاه امنیت بانک 
ملی ایران این است که فیلترهای متعددی را برای امنیت 
سنجی نرم افزارها در نظر گرفته است که این موضوع موجب 
ارتقای امنیت و ایجاد اعتماد در کاربران نرم افزارهای 
مربوطه می شود. مجید ترکمانی رئیس اداره کل شبکه و زیر 
ساخت نیز در این مراسم با ارائه توضیحی از عملکرد بخش 
انفورماتیک بانک ملی ایران،گفت:در آزمایشگاه امنیت 
بانک سامانه های بانکی در چهار بخش تست نفوذ سامانه 
های وب،موبایل،دسکتاپ و بررسی کیفیتی)کارکردی( مورد 

ارزیابی قرار می گیرند.
وی با اشاره به اهداف  این آزمایشگاه ادامه داد: این آزمایشگاه 
با هدف پایش،نظارت،تضمین و تایید تست نفوذ سامانه ها 
و محصولات موبایلی و محصولات دسکتاپ،پیاده سازی 

سامانه های بانکی در یک محیط شبیه سازی شده ، تست 
فرآیندهای امنیتی، پژوهش و مطالعات تخصصی،ارزیابی 
های  سرویس  و  محصولات  روی  بر  ای  دوره  امنیتی 
بانکی،تحلیل و ارزیابی کدهای مخرب ) کدهای مخرب  
سبب آسیب پذیری محصولات بانکی می شوند( بررسی و 
ارائه راهکارهای رفع مشکلات موجود در پیکربندی ها و مدل 
سازی،طراحی و بررسی امنیت شبکه بانکی فعالیت می کند. 
ترکمانی بیان کرد: این آزمایشگاه منحصر بفرد،محصولی 
یگانه از کارشناسان خبره بانک ملی ایران در حوزه آی 
تی است که در نظر دارد به دنبال اخذ گواهینامه سازمان 
استاندارد،توان علمی و عملیاتی خود را در اختیار سازمان 

ها و نهادهای فعال صنعت مالی و اعتباری کشور قرار دهد.
در پایان این مراسم گواهینامه ۱۷۰۲۵ توسط مدیر کل 
استاندارد استان تهران به رئیس اداره کل شبکه و زیر ساخت 

بانک ملی ایران اعطا شد.

 برگزاری مراسم اعطای گواهینامه استاندارد به آزمایشگاه امنیت 
و کیفیت نرم افزار بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک سینا از رشد قابل توجه 
وصول مطالبات بانک سینا در شش ماه اول 
سال 1402 به واسطه تاش همکاران این 

بانک خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا غلامرضا 
فتحعلی در همایش سراسری رؤسای دوایر 
حقوقی و وصول مطالبات این بانک با تأکید 
بر اینکه حوزه حقوقی در بانک‌ها به عنوان 
یک رکن مهم به شمار می‌رود که تقویت 
با  کرد:  است، تصریح  آن اجتناب‌ناپذیر 
تلاش تمام همکاران حوزه حقوقی و وصول 
مطالبات و همچنین شعب و مناطق، حجم 
وصولی‌های بانک در 6 ماهه نخست امسال 
به یک‌هزار و 993 میلیارد ریال رسیده که این 
رقم در طول سال گذشته دو هزار و 181 هزار 

میلیارد بوده است و جای تقدیر دارد.
وی نقش رؤسای دوایر حقوقی مناطق در 
جهت حفظ حقوق بانک را مهم و پراهمیت 
عملکرد  تقویت  داشت:  اظهار  و  خواند 
حوزه حقوقی به منظور پیشگیری از تحمیل 

هزینه‌‌های مطالبات به بانک ضروری است.
مدیرعامل بانک سینا با بررسی موضوعات 

مختلف و مرتبط با حوزه حقوقی بر لزوم 
تعامل بهتر با مردم و کارشناسان حوزه 
قضایی تأکید کرد و گفت: پیگیری‌های حقوقی 
بانک باید با ملاحظه شرایط و شخصیت 

حقیقی و حقوقی طرف مقابل انجام شود.
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به وضعیت 
عملکرد بانک سینا در شاخص‌های مالی و 
رشد منابع، بیان داشت: در پایان سال قبل، 
منابع بانک حدود 59 همت بوده و این رقم 
تا پایان شهریورماه سال جاری به 74 همت 

رسیده که رشد 25 درصدی را نشان می‌دهد.
فتحعلی محور اصلی اقدامات بانک سینا را 
اجرای طرح عملیاتی سند راهبردی کسب‌و‌کار 

دانست و افزود: بر اساس اجرای این سند، دو 
راهبرد مهم »توسعه خطوط کسب‌وکار« و 
»توسعه بانکداری دیجیتال« در دستور کار 
قرار گرفته برای اجرای آن، باید به فرایند 
اصلاح »زیرساخت‌ها« و »بازارسازی« اهتمام 

بیشتری داشته باشیم.
مدیرعامل بانک سینا به توانمندی‌های بانک 
سینا در حوزه تنوع کسب‌وکار و بازاریابی اشاره 
کرد و گفت: در بخش توسعه کسب‌وکار، بانک 
سینا با در نظر گرفتن شرایط بازار بانکی، 
ارائه خدمات را از طریق خطوط چهارگانه 
خرد«،  »بانکداری  شرکتی«،  »بانکداری 
»بانکداری تجاری« و »بانکداری اختصاصی« 
فراهم می‌کند و برای هر یک از این خطوط، 
محصولات مرتبط با سلیقه و ذائقه مشتریان 
به صورت منسجم و برنامه‌ریزی شده ارائه 
توسعه  کرد:  تصریح  فتحعلی  می‌شود. 
تحول  راستای  در  غیرحضوری  خدمات 
بانکداری دیجیتال با رویکرد توسعه سرزمین 
هوشمند سینا، یکی دیگر از راهبردهای اصلی 
سند راهبردی کسب‌وکار در سه سال آینده 

بانک سینا است.

رشد قابل توجه وصول مطالبات بانک سینا 
در شش ماه اول سال 1402

بانک

در عمل به مسوولیت اجتماعی بانک مسکن صورت گرفت؛

ایفای ۱۰۰ درصد تعهدات بانک 
مسکن در زلزله خوی و سلماس

خبر

بانک مسکن با تامین اعتباری بالغ بر 2200 میلیارد ریال در ساخت و نوسازی 
3332 واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده خوی و سلماس، به 100 درصد تعهدات 

خود در زلزله آذربایجان غربی جامه عمل پوشاند.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ خلیل ایمانی 
مدیرشعب بانک مسکن آذربایجان غربی در گردهمایی مدیران دستگاه‌های 
متولی مدیریت بحران استان که به منظور بررسی عملکرد این دستگاه‌ها در 
مناطق حادثه‌خیز استان به ویژه مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی و سلماس برگزار 
شد، گفت: خوشبختانه موفق شدیم با تامین اعتباری بالغ بر 2200 میلیارد ریال و 
پرداخت 805 فقره تسهیلات ساخت و 2527 فقره تسهیلات تعمیر واحدهای 
مسکونی در مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی، در مجموع برای نوسازی و ساخت 

3332 واحد مسکونی تسهیلات پرداخت کنیم.
ایمانی افزود: همکاران ما در شعب خوی علیرغم تالمات روحی ناشی از زلزله، با 
تلاش بسیار پای کار ایستادند و کارنامه درخشانی از عملکرد اثرگذار بر جای گذاشتند.
مدیرشعب آذربایجان غربی تصریح کرد: تمرکز اصلی بانک مسکن طی ماه‌های 
اخیر در استان، تامین مالی تسهیلات نوسازی و مقاوم‌سازی منازل مسکونی واقع 
در کلیه مناطق روستایی آذربایجان غربی به منظور جلوگیری از ایجاد بحران‌ها و 

تبعات ناشی از حوادث طبیعی از جمله زلزله و سیل بوده است.
ایمانی گفت: بانک توسعه ای - تخصصی مسکن در تلاش است همواره مجری 
طرح‌ها و منویات دولت باشد و تلاش خود را در زمینه پرداخت تسهیلات در قالب 

طرح‌های تکلیفی افزایش دهد.
مدیرشعب بانک مسکن آذربایجان غربی افزود: طبق آمارهای موجود، بیش از 10 
هزار میلیارد ریال از مجموع 11 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در سال جاری، 
در بخش‌های تسهیلات تکلیفی اعم از تامین مالی طرح‌ نهضت ملی مسکن، فرزند 

آوری، ازدواج و غیره پرداخت شده است

مفقودی
برگه سبز خودروی سواری پژو 405 
 دوگانه سوز مدل 1386 به رنگ 
شماره  به  متالیک  ای  نقره 
پاک 96 / 493 ج 97 و شماره 
شماره  و   40409517 شاسی 
موتور 12486017009 به نام جواد 
حاجی محمدیان - فرزند حسن 
 4592264711 ملی  شماره  به 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی بازدید استان البرز اعلام 
داشت حمایت از واحدهای تولیدی صنعتی در اولویت برنامه 
های حمایتی بانک توسعه تعاون در استان صنعتی البرز می 
باشد. محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون در 
بازدید شرکت آریا ذوب در استان البرز اظهار داشت: این شرکت 
از خدمات اعتباری بانک توسعه تعاون به میزان هزار میلیارد 
ریال بهره مند شده است و شرکت به طور مستقیم برای 120 نفر 

اشتغال پایدار ایجاد نموده است.
وی افزود: نیاز نقدینگی واحدهای تولیدی افزایش یافته است و 
نظام بانکی با هدایت نقدینگی به سمت تولید تا حد زیادی می 
تواند به تامین مالی واحدهای صنعتی بپردازد. شیخ حسینی 
ادامه داد: رشد تولید مهمترین عاملی است که می تواند به 

صورت واقعی موجب مهار تورم گردد و از این رو صنعتگران و 
تولید کنندگان مهمترین ارکان اقتصاد برای مهار تورم هستند. 
در ادامه مدیر عامل بانک توسعه تعاون در بازدید از شرکت آریا 
دیزل گفت: این بانک در راستای تامین مالی شرکت آریا دیزل از 
طریق پرداخت تسهیلات و صدور اعتبارات اسنادی و همچنین 
پرداخت تسهیلات به رانندگان برای خرید کامیونهای تولیدی این 
واحد صنعتی برای 340 نفر به طور مستقیم در کارخانه و صدها 
نفر راننده کامیون به صورت مستقیم و غیر مستقیم شغل ایجاد 

کرده است.
وی خاطر نشان کرد: بیش از هشتاد درصد تامین مالی اقتصاد از 
طریق بانکها و عمدتا مطابق روشهای سنتی صورت می پذیرد، 
هدفمندی و کیفیت تسهیلات به روش سنتی تطابق چندانی با 

معیارهای امروز اقتصاد ندارد، از این رو بهره گیری از روشهای 
نوین تامین مالی بر بسترها و پلتفرم های دیجیتال با همکاری 
بازار پول و بازار سرمایه می‌تواند به کیفیت، سرعت، دقت و 
شفافیت نحوه تامین مالی بیفزاید. این مقام بانکی خاطر نشان 
کرد:نزدیک به صد در صد تسهیلات بانک توسعه تعاون به 
صورت هدفمند به بخشهای واقعی اقتصاد پرداخت شده است، 
هر چه مکانیزم خلق پول و ایجاد اعتبار هدفمند و در بخشهای 
واقعی باشد، نقدینگی ایجاد شده مفید بوده و موجب تورم نمی 
شود. گفتنی است در محل شرکت آریا دیزل به رسم همکاری 
فی مابین بانک توسعه تعاون و این شرکت نهال دوستی توسط 
مدیر عامل بانک کاشته شد. همچنین شیخ حسینی طی بازدید 
از شرکت آذین پلاست اظهار کرد: بانک توسعه تعاون با حمایت 

اعتباری از شرکت آذین پلاست باعث تثبیت اشتغال 330 نفر 
به صورت مستقیم شده است. مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
یادآور شد: بخش صنعت بالاترین سهم را در سبد تسهیلات 
بانک توسعه تعاون داشته است و سهم این بخش اقتصادی در 

تسهیلات بانک حدود 50 درصد بوده است.
لازم به ذکر است در این بازدیدها محمد ذوالفقاری سرپرست 
معاونت مدیرعامل در امور حقوقی و نظارت، محمد سلمانی 
معاون مدیرعامل در امور مالی و پشتیبانی، شهرام بخشا 
معاون مدیرعامل در امور برنامه ریزی و فناوری اطلاعات، کریم 
میرزاخانی سرپرست معاونت مدیرعامل در امور استان ها و 
بازاریابی ،احمد محمدی مدیر امور اعتباری و علی غیاثی مدیر 

شعب استان البرز نیز حضور داشتند.

حمایت بانک توسعه تعاون از واحدهای تولیدی صنعتی دراستان صنعتی البرز



راه و مسکن

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد: 

 هشدار سیلاب در سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و کرمان

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خبر داد؛

افزایش بهره‌وری سازمان 
راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای در مجموعه دولت

همراهی، همکاری، اخذ تصمیمات و 
مصوبات مجمع سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای در افزایش بهره‌وری این 

سازمان در دولت اثرگذار بوده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، »داریوش امانی«، 
معاون وزیر و رئیس سازمان در نشست مجمع 
عمومی سازمان که با حضور نورایی مدیر 
مرکز امور مجامع و نظارت بر قراردادهای 
وزارت راه و شهرسازی، اعضای هیأت عامل، 
معاونین ریاست سازمان، نمایندگان سازمان 
و  دارایی  اقتصاد  وزارت  بودجه،  و  برنامه 
اعضا مجمع سازمان برگزار شد، همکاری و 
همراهی اعضا مجمع عمومی سازمان در اخذ 
تصمیمات مناسب و تصویب مصوبات را در 
افزایش بهره‌وری سازمان اثرگذار دانست که 
قطعا با تاش مجموعه سازمان و تک تک 
 کسانی که در این فرایند سهیم بوده‌اند، اتفاق 

افتاده است. 
امانی ضمن قدردانی از تاش و خدمت 
به  سازمان  پرسنل  و  مدیران  مجاهدانه 
خصوص در ایام اربعین‌حسینی و سفرهای 
دهه پایانی ماه صفر گفت: در مدت زمان 
کوتاهی در ایام اربعین حسینی حدود سه 
میلیون و ۷۰۰ هزار زائر، جابه جا شدند و 
حتی زمان اوج برگشت زائران پاکستانی و 
افغانستانی تا ۶ روز بعد از اربعین حسینی 
هم ادامه داشت. وی افزود: با وجود امکانات 
کم حوزه حمل و نقل جاده‌ای، در بازه زمانی 
یک‌ ماهه در مجموع ۱۴ میلیون جابه جایی 
زائران اربعین حسینی و زائران حرم رضوی 
انجام شده است. معاون وزیر و رئیس این 
کرد: امسال عملکرد حوزه  بیان  سازمان 

راهداری از جمله روکش آسفالت، درزگیری، 
لکه‌گیری در جاده‌های کشور نسبت به سال 
گذشته دو برابر افزایش داشته است تقریباً 
روزانه ۱۰هزار خدمت راهداری در جاده کشور 
انجام می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با 
بیان این‌ که فعالیتهای راهداری زمستانی آغاز 
شده است، تأکید کرد: سازمان باید منابعی 
از درآمدهای خود را افزایش دهد تا بتواند 
بخشی از هزینه های نگهداری راه‌ها را از محل 
درآمدهای سازمان تأمین کند. معاون وزیر راه 
و شهرسازی و رئیس این سازمان با بیان این 
که برای نوسازی ناوگان راهداری به ۸۰۰۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است، افزود: طبق 
توافق این سازمان با وزیر راه و شهرسازی، مقرر 
شده است بخشی از نوسازی ناوگان راهداری 
از ظرفیت قانون بودجه کشور و بخشی هم از 
منابع داخلی این سازمان تأمین شود. رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با 
تأکید بر این‌ که دولت باید در زمینه نوسازی 
ناوگان حمل و نقل بین شهری، برای بخش 
خصوصی جذابیت ایجاد کند، بیان کرد: برای 
نوسازی ناوگان حمل و نقل بین شهری تا 
پایان سال به ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است و دولت باید با اختصاص تسهیلات کم 
بهره برای نوسازی ناوگان به بخش مسافری، 
تا حدی این کمبود ناوگان را جبران کند. بر 
اساس این گزارش در جلسه مجمع عمومی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، 
کلیات بودجه ۱۴۰۳ و اصلاحیه بودجه سال 
۱۴۰۲ تصویب شد. گفتنی است در این جلسه، 
دستورالعمل حمایت از راهداران آسیب دیده 
و فوت شده در حین عملیات راهداری به 

تصویب مجمع عمومی سازمان رسید.

J O M L E H N E W S P A P E R

   شنبه
    30 مهر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1638

راهداری

اخبار

معاون بنیاد مسکن:
 ساخت واحدهای 

 نهضت ملی بنیاد مسکن 
به 167700واحد رسید

بنیاد  شهری  مسکن  معاون 
مسکن انقلاب اسامی از اجرای 
ملی  نهضت  واحد  و ۷۰۰  هزار   ۱۶۷
مسکن شهری توسط آن بنیاد در سراسر 

کشور خبر داد.
به گزارش بازار، »حمیدرضا سهرابی« 
در خصوص روند اجرای نهضت ملی 
مسکن در شهرهای تحت مسئولیت 
واحد   ۷۰۰ و  هزار   ۱۶۷ گفت:  بنیاد، 
اجرایی  شهرها  در  ملی   نهضت 

شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی اظهار داشت: علاوه بر 
تعداد واحدهای نهضت ملی مسکن 
بنیاد،  مسئولیت  تحت  شهرهای  در 
۱۶هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی شهری 
اقشار کم درآمدی نیز در حال اجراست 
که در مجموع در بخش شهری، بنیاد 
 مسکن ۱۸۴ هزار و ۲۰۰ واحد را در دست 

احداث دارد.
سهرابی یادآور شد: از ابتدای دولت 
شهری  بخش  در  تاکنون  سیزدهم 
۹هزار واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی، مسکن محرومان و مسکن اقشار 
کم‌درآمد تحویل متقاضیان شده و در 
برنامه است تا ۹ هزار واحد دیگر نیز تا 
قبل از اتمام سال تکمیل و در اختیار 

مردم قرار گیرد.

 پیام وزیر راه و شهرسازی 
 به مناسبت روز جهانی 

کنترلر ترافیک هوایی؛
ایمنی آسمان مرهون 

چشمان همیشه بیدار 
کنترلرهای ترافیک هوایی

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت 
روز جهانی کنترلر ترافیک هوایی 
با صدور پیامی با تأکید بر حساس، پر 
استرس و دارای مسئولیت های فراوان 
بودن این شغل، ایمنی آسمان ایران را 
مرهون مجاهدت ها و تاش های بی 
وقفه کنترلر های ترافیک هوایی دانست.
خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
مهرداد  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
بذرپاش با صدر پیامی در روز ٢٨ مهر 
مصادف با ٢٠ اکتبر روز جهانی کنترلر 
ترافیک هوایی، تصریح کرد: ایمنی 
 آسمان ایران مرهون مجاهدت ها و 
روزی  و شبانه  وقفه  بی  های  تاش 
های  کنترلر  بیدار  همیشه  چشمان 

ترافیک هوایی ایران می باشد.
در این پیام تأکید شده است: شغل 
کنترلر ترافیک هوایی شغلی ایست 
حساس، پر استرس و دارای مسئولیت 
مهر   ٢٨ اینجانب  لذا  فراوان  های 
مصادف با ٢٠ اکتبر روز جهانی کنترلر 
ترافیک هوایی را به تمامی کنترلرهای 
ترافیک هوایی ایران اسامی تبریک 
الهی  بارگاه   از  و  نمایم  می  عرض 
برای ایشان و خانواده های گرامی آنها 

سلامتی و تندرستی مسئلت مینمایم
جهانی  روز  اکتبر(   20( ماه  مهر   28
که  است  ترافیک هوایی  کنترلرهای 
به دلیل تشکیل اتحادیه بین المللی 
کنترلرهای ترافیک هوایی در همین 
تاریخ در سال 1961 در آمستردام هلند 

به این عنوان نامگذاری شده است.
ترافیک  کنترلرهای  اصلی  وظیفه‌ی 
هوایی )مراقبت پرواز(، عهده دار بودن 
کنترل تردد هواپیماها در سطوح پروازی 
فرودگاه ها و عبور و مرور هواپیماها در 
آسمان است. مراقبت پرواز ، به طور کلی 
به خدمتی اطلاق می شود که هدف آن 
جلوگیری از تصادف هواپیماها در سطح 
فرودگاه ها می باشد و از طرف دیگر 
ایجاد بستری مناسب برای حرکت روان 
ترافیک هوایی و ارائه اطلاعات ضروری  
برای حفظ ایمنی پرواز ها و کمک در 

مواقع بحرانی به خلبان هواپیما است.

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛
 کاهش قیمت 
مسکن تهران

قیمت مسکن در تهران بر اساس 
اطلاعات مرکز آمار ایران برای 
سومین ماه متوالی در شهریور ماه ۱۴۰۲، 

حدود ۱.۷ درصد کاهش را تجربه کرد.
گزارش  اساس  بر  گزارش بازار،  به 
شاخص و متوسط قیمت آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران در شهریور ماه 
۱۴۰۲ که توسط مرکز آمار ایران منتشر 
به  پایتخت  در  مسکن  قیمت  شد، 
متوسط ۷۷.۴ میلیون تومان برای هر 
مترمربع رسید که ۱.۷ درصد نسبت به 

ماه‌های گذشته کاهش یافته است.
به استناد گزارش مرکز آمار شاخص 
قیمت مسکن برای هر مترمربع در 
شهریور ماه ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۷۵.۲ درصد افزایش یافته 
است.تعداد کل معاملات ثبت شده در 
سامانه املاک و مستغلات ۳۰۰۸ واحد 
مسکونی بوده که تاریخ انجام ۷۸۴مورد 
نیست.   ۱۴۰۲ شهریور  به  مربوط  آن 
بدین ترتیب تعداد معاملات شهریور 
ماه نسبت به مرداد ماه سال گذشته 

۱۱.۲درصد کاهش را تجربه کرده است.
بر اساس این گزارش درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک 
ساله منتهی به ماه جاری نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل رشد 
۸۳.۹ درصدی قیمت مسکن را نشان 
یک  منطقه  اساس  این  می‌دهد.بر 
تهران با متوسط قیمت ۱۵۷ میلیون 
قیمت  بیشترین  تومان  ۹۵۰هزار  و 
به خود اختصاص داده  را  تهران  در 
و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت 
۴۱میلیون و ۵۰۰هزار تومان کمترین 
قیمت را در بین مناطق ۲۲گانه تهران 

به خود اختصاص داده است.

صفحه06

صفحه06

0606

 مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان 
اعلام کرد؛

تخلیه‌ و بارگیری 21میلیون تنی 
 کالا در بنادر خوزستان 

در نیم سال نخست 1402

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
خبر داد؛

 خراسان رضوی، فارس 
و کرمان پیشتاز در تامین زمین 

طرح نهضت ملی مسکن

پیام تبریک معاون 
عملیات هوانوردی 
به مناسبت روز 
جهانی کنترلر 
ترافیک هوایی

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در پیامی ضمن تبریک روز جهانی 
مراقبت پرواز، از کنترلرهای ترافیک هوایی به عنوان نوک پیکان ارایه سرویس‌های متنوع ترافیک هوایی 

یاد کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛ متن پیام محمد الهی 
نیا به این شرح است:فرا رسیدن ۲۰ اکتبر، بیست و هشتم مهرماه، روز جهانی کنترلرهای ترافیک 
هوایی را به شما که هوشمندانه و متعهدانه پای ایمنی آسمان آبی کشور عزیزمان مانده‌اید، تبریک 

می‌گویم. شمایی که به رغم شرایط حاکم بر صنعت هوانوردی کشور و محدودیت‌های حاکم شده بر 
آن، دلسوزانه، از شمع وجود خود مایه گذاشته‌اید، تا با هوشیاری و دغدغه‌مندی همچنان شاهد ایمنی 

مثال زدنی در آسمان ایران باشیم. به ایثارگری شما می‌بالم و افتخار می‌کنم.این روز بهانه‌ای 
است تا هم از کنترلرهای ترافیک هوایی که نوک پیکان ارایه سرویس‌های متنوع ترافیک هوایی 
هستند تجلیل کنیم و هم از متخصصین زبده‌ای که مهندسی ترافیک هوایی کشور را به سامان 

می‌رسانند تقدیر کنیم. برای همه شما آرزوی سلامتی و به‌روزی دارم. آرام و دلشاد باشید.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛ 

 تدوین دستورالعمل تاسیس 
و ساماندهی شرکت‌های خدمات 

هوشمند برنامه‌ریزی سفر

نشست تخصصی نهضت ملی مسکن به منظور 
بررسی وضعیت اراضی استان‌ها در طرح نهضت 
شهرسازی  و  راه  وزیر  حضور  با  مسکن   ملی 

برگزار شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، نشست تخصصی نهضت ملی مسکن 
به میزبانی سازمان ملی زمین و مسکن و با حضور 
»مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی، »هادی 
عباسی اصل«، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی و قائم مقام وزیر در بخش مسکن، 
»ارسان مالکی« مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن، »خسرو دانشجو«، دبیر شورای‌عالی 
جعفری«،  معماری، »علیرضا  شهرسازی و 
جدید،  شهرهای  عمران  شرکت  مدیرعامل 
»روح‌اله اکبری«، دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
و و دبیر قرارگاه نهضت ملی مسکن، »محمد 
آئینی«، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
و »غلامرضا صالحی« رئیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
در این نشست مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها 
گزارش عملکرد خود را در حوزه تامین اراضی در 

طرح نهضت ملی مسکن ارائه دادند.
مهرداد بذرپاش در این نشست گفت: در خصوص 
تصمیمات اتخاذ شده و عملکردها در بخش 
 های مختلف مسکن و ظرفیت‌هایی که در حوزه 
آماده سازی و کمک به پروژه نهضت ملی وزارت 
راه و شهرسازی را یاری می کند، بحث و تبادل نظر 

شد که کلیه پروژه ها در چندبخش مرور می‌شود.
بذرپاش ادامه داد: یک بخش تأمین زمین است 
که با رصد وضعیت آن، رشد خوبی محرز است 
و امروز با بیش از ۵۱ هزار هکتار که ۱۵ هزار هکتار در 
قالب شهرک های جدید و مابقی در حوزه الحاق به 
محدوده است، جهش قابل توجهی صورت گرفته 
است.وی افزود: ۹۲ شهرک جدید نیز در دستور 
کار است و برخی از آن‌ها در استان به تایید رسیده 
است که البته مسیر تصویب با رعایت تمام جوانب 
و ملاحظات انجام می‌شود و این مسیر تا آخر سال 

با سرعت  ادامه می یابد.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد:در بخش‌های 
مسکن حمایتی بافت فرسوده، خودمالکی و... در 
فازهای مختلف با پیشرفت های مختلف تا پایان 

سال به سرانجام می رسد.
بذرپاش اصلی ترین فاکتورهایی که ساخت را 
شدت می‌بخشد را آورده متقاضی و تسهیلات 
بانکی عنوان کرد و گفت: بانک ها تا کنون رشد 
۲۱ درصدی در تعهد داشته اند اما کافی نیست و 

نمی‌تواند مارا به نقطه قابل قبول برساند.
وی یادآور شد: جلسات شورای عالی مسکن با 
حضور رییس جمهور به صورت مرتب برگزار 
می‌شود و مصوبات خوبی نیز به تصویب رسیده 
است. همچنین به همراهی تیم‌های مختلف 
بازرسی، جلسات مشترک زیادی با بانک مرکزی 
داشته‌ایم تا در ۵_۶ ماه باقی مانده تا پایان سال 

عملیات ساخت شتاب بگیرد.

تکمیل ۱۰۵ هزار مسکن مهر و تعیین تکلیف • 
مابقی پروژه‌های آن

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: از طریق روش‌های 
مختلف تهاتر زمین سعی شد خلأها پوشش داده 
شود.همچنین تاش می‌شود تعهدات مسکن 
مهر تعیین تکلیف شوند که در این راستا از تکمیل 

و سعی  کردیم  واحد مسکونی عبور  ۱۰۵هزار 
می‌شود آنان که درصد پیشرفت بالاتر دارند، هرچه 

سریع‌تر انجام شوند.

لزوم تبعیت از قانون جهش تولید مسکن در • 
مناطق آزاد 

وی با اشاره به پیگیری مصوبات شورای عالی 
مسکن و تعاملات مربوط به حوزه راه و شهرسازی 
درباره‌ی زمین‌های مناطق آزاد مثل جزایر کیش 
و قشم گفت: مناطق آزاد قوانین خاص دارند اما 
قانون مادر، قانون جهش تولید مسکن است  که 

همه جا جاری و ساری است.
از  برخی  در  کرد:  عنوان  شهرسازی  و  راه  وزیر 
استان‌ها مشکل تأمین زمین داریم مثل مناطق 
کوهستانی یا اراضی کشاورزی مثل کردستان، ایلام 
و لرستان که مقرر شده بخشی از طریق شهرک‌های 
جدید که در مجاورت شهرهاست و همچنین نقاط 

روستایی پوشش دهیم.

تدارک ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای • 
سراسر کشور تا پایان سال

وی با بیان ساخت شهرک ها و روستاهایی که در 
حریم شهرها هستند، تصریح کرد: تا پایان سال 
۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای سراسر کشور 

تدارک می بینیم و این خط تلاش جدید ماست.
بذرپاش توضیح داد: آماده سازی زمین در مقیاس 
میلیونی نیز پروژه گسترده و مفصلی است و منابع 
مالی زیادی طلب می کند که امسال بخشی از آن از 
طریق واگذاری به قرارگاه خاتم الانبیا، قرارگاه امام 
حسن و شهرداری‌ها واگذاری انجام شد و سبب شد 

که عملیات آماده سازی سرعت بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص آورده مردم گفت: 
متقاضیان نسبت به پیشرفت پروژه‌ها اعتماد می 

کنند و آورده تزریق می‌کنند.

رشد تولید و کاهش تورم با تأمین مسکن • 
وی ادامه داد: ما دو هدف در کشور داریم، رشد 
تولید و کاهش تورم که سهم عرضه گسترده‌تر 

زمین و مسکن برای کاهش تورم، چشمگیر است و 
این موضوع نیازمند منابع مالی است.

به گفته بذرپاش رشد تولید نیز به مسکن مربوط 
می‌شود که اگر دستگاه‌های اقتصادی به دنبال رشد 
تولید و افزایش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
هستند، این رشد تولید از مسیر مسکن می‌گذرد و 
از بانک ها می خواهیم با تزریق منابع این مهم را 

انجام دهند.
وی در خصوص سرعت نهضت ملی و نقش 
انبوه سازان گفت: نهضت ملی مسکن یعنی همه 
اجزایی که در ساخت و ساز ایفای نقش می کنند 
پای کار باشند که در این راستا آوردن مجموعه 
های مختلف از جمله انبوه سازان و دیگر نهادها و 
گروه‌ها، در برنامه بوده است، آیین نامه مشارکت 
نقدی و غیرنقدی نیز به استان ها ابلاغ شده است 

که ایجاد انگیزه کنند.
بذرپاش در خصوص تأمین مصالح ساختمانی 
و قیمت زمین توضیح داد: در پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن، قیمت زمین تقریبا صفر شده است 
و هزینه ساخت مربوط به مصالح است که رییس 
جمهور نیز در این حوزه کاهش قیمت تمام شده 

را خواستار شدند.
وی تکمیل کرد: فولاد و سیمان بخش اعظم 
مصالح را تشکیل می دهند و هرروز تأخیر برای 
خروج این دو از بورس مایه خسران است و این 

موضوع کارشناسی شده است.
همچنین در حوزه قیمت تمام شده مسکن، 
عوارض شهرداری‌ها و بیمه نیز تا بخش قابل 
توجهی کاهش داده شد. از سوی دیگر قیمت 
 عوارض و بیمه‌های ساخت نیز حداقلی است.
وزیر راه و شهرسازی در خاتمه یادآور شد: نهضت 
ملی مسکن یعنی مشارکت همه اجزای کشور که 
امیدواریم با همکاری همه سازمان‌ها و اجزای 

مختلف، به درستی به سرمنزل مقصود برسد.
در این نشست مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها 
گزارش عملکرد خود را در حوزه تامین اراضی در 

طرح نهضت ملی مسکن ارائه دادند.
همچنین در این نشست، آمارهای مربوط به 
تأمین زمین در طرح نهضت ملی مسکن و آخرین 
وضعیت الحاق اراضی به محدوده شهرها، تأمین 
زمین شهرک‌ها و شهرک سازی و صنعت شهرها 
و آماده سازی اراضی و خدمات زیربنایی و روبنایی 
و راهکارهای مورد نیاز برای تسریع در این بخش 

ارائه شد.
در  زمین  واگذاری  و  روستایی  مسکن  عملکرد 
روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر، پیشرفت 
فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن، عملکرد 
بانکها در پرداخت تسهیلات بانکی )۹۹ ساله، خود 
مالک( و اقدامات مرتبط با بازآفرینی شهری از 

دیگر موضوعات این نشست بود.
در  مسکن  ملی  نهضت  تخصصی  نشست 
ادامه به بررسی اجرای مصوبه شورای عالی 
جلوگیری  موضوع  در  معماری   و  شهرسازی 
و  بها  اجاره  بازار  زمین،کنترل  احتکار  از 
اقدامات  و  اماک  بازرسی مشاورین  و   نظارت 

مرتبط پرداخت.
در ادامه، معاونان وزیر راه و شهرسازی در حوزه 
مسکن، آخرین وضعیت اتمام واحدهای مسکن 
و عملکرد واگذاری زمین در اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در استان‌ها را مورد 

بررسی قرار داد.

صفحه 06

  همگرایی ایران و آذربایجان
برای تکمیل کریدور شمال-جنوب

نشست تخصصی نهضت ملی مسکن با حضور وزیر راه و شهرسازی و معاونان برگزار شد؛ 

ابلاغ آیین‌نامه مشارکت در ساخت واحدهای 
مسکونی نهضت ملی به استان‌ها

بررسی وضعیت تامین اراضی استان‌ها در نشست تخصصی نهضت ملی مسکن

بذرپاش در خصوص تأمین 
مصالح ساختمانی و قیمت 

زمین توضیح داد: در پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن، قیمت 

زمین تقریبا صفر شده است 
و هزینه ساخت مربوط به 

مصالح است که رییس جمهور 
نیز در این حوزه کاهش قیمت 

تمام شده را خواستار شدند.
وی تکمیل کرد: فولاد و سیمان 
بخش اعظم مصالح را تشکیل 

می دهند و هرروز تأخیر برای 
خروج این دو از بورس مایه 

خسران است و این موضوع 
کارشناسی شده است



مدیرکل راه‌آهن فارس خبر داد؛
حمل اولین محموله کنسانتره 

سنگ آهن از ایستگاه مهیار فارس

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

 خراسان رضوی، فارس و کرمان پیشتاز 
در تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن

بنادر

راه‌آهن مسکن

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R
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 رونمایی از داشبورد اطلاعات 
طرح نهضت ملی مسکن

      داشبورد اطلاعات طرح نهضت ملی مسکن با حضور 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن رونمایی شد.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، »ارسان مالکی«، معاون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در مراسم 
افتتاحیه نشست تخصصی نهضت ملی مسکن، از داشبورد 
اطلاعاتی تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن برای اولین بار 
رونمایی کرد.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تمامی اطلاعات 
مربوط به تامین زمین در ادارات کل راه و شهرسازی، اعم از آخرین 
وضعیت میزان کل تامین زمین، میزان الحاق اراضی حریم به 
محدوده شهر، میزان کسری زمین در استان‌ها، وضعیت متقاضیان 
تایید ۴ شرط نهایی طرح و تخصیص اراضی به متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن به تفکیک استان‌ها در این سامانه مشخص 
شده است.مالکی افزود: در بخش دیگری از این سامانه عملکرد 
ادارات کل راه و شهرسازی در بخش آماده‌سازی اراضی طرح 
نهضت ملی مسکن بارگزاری شده است.وی با اشاره به اجرای 
قانون جهش تولید مسکن در کشور گفت: نقشه تمامی استان‌های 
کشور در راستای اجرای مواد این قانون به تفکیک تهیه شده و 
از عملکرد  این سامانه در گزارشگیری  براساس قابلیت‌های 

استان‌ها، امکان تهیه کارنامه استان‌ در ستاد فراهم می‌شود.

 سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی تاکید کرد؛

استفاده از فناوری‌های نوین 
 ساختمانی برای توسعه 

صنعت ساختمان
      سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر 
اهمیت ارتقای کیفیت در تولید مصالح، استفاده بهینه 
از نیروی کار و بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین ساخت 
برای توسعه صنعت ساختمان تاکید کرد.به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی، با هدف استفاده از سیستم‌های جدید ساخت و ساز مبتنی 
بر فناوری‌های نوین ساختمانی برای  توسعه صنعت ساختمان که در 
حال حاضربه عنوان یکی از مظاهر رشد و بالندگی کشورها محسوب 
می‌شود، جلسه‌ای با حضور سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، جمعی از معاونان، 
مسئولان و متخصصان این دو نهاد در محل مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی برگزار شد.در این نشست، محمدمهدی حیدری 
سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر اهمیت ارتقای 
کیفیت در تولید مصالح، شیوه‌های طراحی و اجرا و سرعت دادن به 
روند ساخت و ساز، رقابت در پیشرفت تکنولوژی، استفاده بهینه از 
نیروی کار و بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین ساخت تاکید کرد.حیدری 
افزود: استفاده از فناوری‌های نوین ساختمانی در جهت توسعه 
صنعت ساختمان در این برهه زمانی ضروری است. به همین منظور 
برای ایجاد تعامل با بنیاد مسکن انقاب اسامی در زمینه 
سیستم‌های  اجرای  و  ساخت  تکنولوژی‌های  و  صنعتی‌سازی 
ساختمانی، تشکیل جلسات تخصصی و مستمر برای ارتقای کیفیت 
ساخت و ساز در پروژه‌ها در دستور کار قرار بگیرد.در این جلسه در 
خصوص روش‌های صنعتی‌سازی و فناوری‌های نوین در صنعت 
ساختمان بحث و تبادل نظر شد. از جمله مواردی که مورد تبادل نظر 
قرار گرفت می‌توان به  سیستم ساختمان‌های ساخته شده سه بعدی، 
سیستم ساختمانی پیش‌ساخته سریع الحداث، سیستم دیوار باربر 
بتن مسلح با قاب‌های عایق ماندگار، سیستم قاب ساختمانی ساده 
بتن آرمه پیش ساخته و دیوار برشی بتنی درجا و سقف‌های پیش 
ساخته، سیستم ساختمانی نیمه پیش ساخته بتنی متشکل از 
پانل‌های دیوار دو لایه و سقف و بتن درجا، سیستم ساختمانی پیش 
ساخته با صفحات منفرد ساندویچی بابتن پاششی، سیستم بتن 
مسلح با قالب عایق ماندگارپلیمری، سیستم بتن مسلح کاملاپیش 
ساخته، سیستم ساختمانی متشکل از پانل‌های ساندویچی بتن 
سبک، سیستم قاب خمشی مختلط بتنی – فولادی تیرپیوسته‌، 
سیستم اسکلت فولادی پیش ساخته با اتصالات پیچ و مهره و سیستم 
لارج پنل پیش ساخته که دارای تاییدیه مرکز تحقیقات راه، مسکن و 

شهرسازی هستند، اشاره کرد.

کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد:
 هشدار سیلاب در سیستان 

و بلوچستان، هرمزگان و کرمان
      فریبا گودرزی کارشناس سازمان هواشناسی در 
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  با  گفت‌وگو 
شهرسازی وضعیت جوی کشور را تشریح کرد و گفت: 
تا دوشنبه در بخش‌هایی از جنوب‌شرق کشور، رگبار 
باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی شده است. 
شدت بارش‌ها برای جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان و 
جنوب‌شرق کرمان است که سبب اختلال در سفرهای بین‌شهری، 
سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر 
می‌شود.کارشناس سازمان هواشناسی ضمن توصیه به هموطنان 
برای اجتناب از سفرهای غیرضروری از  بارش‌های پراکنده طی 
امروز در ارتفاعات البرز مرکزی و زاگرس جنوبی خبری داد.گودرزی 
با اعام ورود موج بارشی جدید از سه‌شنبه به کشور، برای 
مرکزی،  زاگرس  دامنه‌های  و  ارتفاعات  غرب،  از  بخش‌هایی 
ارتفاعات و دامنه‌های البرز مرکزی، بارش‌های رگباری و رعدو برق 
و وزش باد پیش‌بینی کرد و افزود: این شرایط در نیمه غربی، 
سواحل دریای خزر و بتدریج مرکز و جنوب‌شرق کشور ادامه خواهد 
یافت.به گفته وی، در بخش‌هایی از نوار شرقی کشور، افزایش 
سرعت وزش باد مورد انتظار است.وی با اعلام اینکه امروز آب‌های 
خلیج‌فارس مواج است، برای تهران آسمانی صاف تاکمی ابری با 

بیشینه دمای ۲۴ درجه بالای صفر پیش‌بینی کرد.

از سوی فرماندار صورت پذیرفت؛
 تقدیر از رئیس اداره راهداری 

 و حمل و نقل جاده ای 
شهرستان چالوس

      فرماندار شهرستان محمودآباد با ارسال لوح تقدیری از 
رئیس و کارکنان راهداری و حمل و نقل جاده ای به 
منظور زحمات و تلاش مضاعف برای پیگیری امورات 
محوله این شهرستان قدردانی کرد.به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، »رستم زرودی« از »مهدی 
صفایی«، رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
چالوس به منظور زحمات و تلاش مضاعف برای پیگیری امورات 
محوله قدردانی کرد.گفتنی است در بخشی از این لوح چنین آمده 
است: توفیق خدمت به نیکوترین و شایسته ترین مردم در نظام 
اسامی، فرصت گرانبها و پر افتخاری است که علاوه بر خشنودی 
مردم، موجبات رضایت پروردگار باری تعالی را در پی خواهد داشت و 
به یقین در این راستا کسانی موفق و سربلند خواهند بود که به خوبی از 

این فرصت خدمت در جهت جلب رضایت خداوند گام بردارند.

اخباریادداشت

   یکشنبه   30 مهر 1402   6 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   22 اکتبر 2023  سال هفتم    شماره 1638

استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
خوزستان با اشاره به اینک میزان تخلیه 
بنادر  در  اساسی  کالاهای  بارگیری  و 
این استان طی نیمسال نخست سال 
بود،  تن  میلیون   5.4 معادل  جاری 
گفت: همچنین میزان تخلیه و بارگیری 
طی  خوزستان  استان  بنادر  در  کالا 
 مدت مذکور معادل 21.3 میلیون تن 

بوده است.
ابوطالب گرایلو در گفت و گو با پایگاه اطلاع 
رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، با اشاره 
به اینکه میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا طی شش ماهه نخست سال 1402 در 
بنادر استان خوزستان معادل 21 میلیون و 
363 هزار و 530 تن بود، اظهار داشت: در 
مدت مذکور معادل 5 میلیون و 476 هزار 
و 196 میلیون تن نیز کالاهای اساسی تخلیه 
و بارگیری شد و حجم عملیات کانتینری 

معادل 30 هزار و TEU 509 بود.

 ارتقاء شاخص های ایمنی • 
عملیات بندری

وی با بیان اینکه خوشبختانه شاهد ارتقاء 
شاخص های ایمنی عملیات بندری و 
دریایی در بنادر استان خوزستان هستیم، 

کرد: تشکیل کارگروه تخصصی  عنوان 
بررسی حوادث و شبه حوادث، ارزیابی 
عملکرد HSE تامین کنندگان به صورت 
6ماهه، تغییر ساعت کاری در فصول گرم، 
تشکیل گشت کشیک ایمنی عملیات به 

صورت 24 ساعته توسط بخش خصوصی، 
و  تجیزات  ای  دوره  و  منظم  بازرس 
همچنین تشکیل کارگروه فرعی  HSE در 
گروه های مختلف کالایی از جمله عوامل 
اصلی ارتقاء شاخص های ایمنی عملیات 

بندری است.
استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
آمادگی  ایجاد  داد:  ادامه  خوزستان 
عملیاتی و شناسایی نواقص و رفع آن 
ها، تعمیرات اساسی و ارتقاء آماده به 
میزان  به  ناوبری  کمک  علائم  کاری 
جانمایی  در  بازنگری  و  درصد   99.86
آن ها، لایروبی کانال خورموسی تا عمق 
لنگرگاهی  13.8 متر، تعریف محدوده 
جدید و اصلاح لنگرگاه های قبلی، انجام 
بازرسی های شناورهای ورودی به تعداد 
458 مورد به میزان 70درصد شناورهای 
ورودی امسال و اطمینان از رفع نواقص 
و همچنین تقویت مرکز کنترل ترافیک 

VTS با استفاده از توان متخصصان دریایی 
از مهم ترین عوامل ارتقاء شاخص های 
 ایمنی عملیات دریایی در بنادر استان 

هرمزگان است.

 طرح های سرمایه‌گذاری • 
در دست اقدام

گرایلو در مورد طرح های سرمایه گذاری 
در دست اقدام در بنادر استان خوزستان، 
اعام کرد: طرح توسعه پایانه کانتینری 
پایانه  احداث  امام خمینی )ره(،  بندر 
مواد معدنی، احداث پایانه پایانه مکانیزه 
غات شماره 1، احداث کارخانه تولید 
هیدروکربن های سبک، احداث مخازن 
نگداری فراورده های سبک و قیر، احداث 
و  نفتی  های  فراورده  نگهدای  مخازن 
احداث انبارهای چند منظوره از جمله 
دست  در  گذاری  سرمایه  های   طرح 

اقدام است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان اعلام کرد؛

تخلیه‌ و بارگیری 21میلیون تنی کالا در بنادر خوزستان در نیم سال نخست 1402

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
ظرفیت مجموع اراضی تأمین شده و در 
مراحل الحاق را ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 
مسکونی دانست و گفت: خراسان رضوی، 
فارس و کرمان سه استان پیشتاز در تامین 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  برای   زمین 

معرفی شده اند.
وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
راه و شهرسازی، »ارسان مالکی«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن در نشست تخصصی 
نهضت ملی مسکن که با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و مدیران راه و شهرسازی استان‌ها 
برگزار شد، وضعیت اراضی تأمین شده در 
محدوده شهرها را توضیح داد و گفت: زمین 
تامین شده حاصل از شناسایی اراضی داخل 
محدوده یا الحاق اراضی تا کنون به ۳۵ هزار 

و ۴۴ هکتار رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ۲۲ هزار 
هکتار زمین نیز در مراحل الحاق در استان‌ها 
قرار دارد که اگر برای الحاق تصویب شود، 
مجموعا ۵۵ هزار هکتار زمین حاصل از 
الحاق برای ساخت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 

واحد مسکن تأمین می‌شود، این در حالی 
است که سهم سازمان ملی زمین و مسکن 
در تأمین زمین برای یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

واحد بود.
مالکی اظهار کرد: سایر اراضی مورد نیاز 
طریق  از  را  جدید  شهرهای  و  شهرها  در 
 الحاق و توافق با بخش خصوصی تامین 

خواهیم کرد.
وی درباره آخرین وضعیت متقاضیان واحد 

شرایط نهضت ملی مسکن در استان‌ها 
گفت: استان‌های فارس، خراسان رضوی 
و کردستان بیشترین متقاضی و شاهرود و 

جنوب کرمان کمترین متقاضی را دارند.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید 
کرد: در استان‌های خراسان رضوی، فارس و 
کرمان بیشترین زمین تامین شده اما با توجه 
با تعداد بالای متقاضیان در این استان‌ها، 

تامین اراضی باید ادامه یابد.
در ادامه این نشست، مدیران راه و شهرسازی 
استان‌ها به تفکیک گزارشی از وضعیت 
اراضی شناسایی شده، الحاق شده و در حال 

الحاق ارائه دادند.
گفتنی است، در نشست تخصصی نهضت 
ملی مسکن که با حضور مهرداد بذرپاش 
در  وی  معاونان  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 
شد،  برگزار  شهرسازی  و  مسکن  بخش 
مذکور،  معاونت‌های  عملکرد  گزارش 
مرکز  ایران،  شهری  بازآفرینی  شرکت 
شرکت  و  راهبردی  سیاست‌های  توسعه 
عمران شهرهای جدید در خصوص تامین 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  برای   زمین 

ارائه شد.

مدیرکل راه‌آهن فارس از 
محموله  اولین  حمل 
کنسانتره سنگ آهن از ایستگاه 
مهیار فارس خبر داد و گفت: 
حمل ۶۰۰ هزار تن بار در فاز اول 
هدفگذاری شده که تا یک میلیون 
افزایش  قابل  تن  هزار  و ۵۰۰ 
است. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد 

انصاری«، مدیرکل راه آهن فارس گفت: با پیگیری های انجام شده و در 
راستای جذب بارهای جدید و استفاده حداکثری از ظرفیت های ریلی ایجاد 
شده، اولین محموله کنسانتره سنگ آهن مصرفی مجتمع فولاد مبارکه با 
استفاده از ۲۰ واگن لبه بلند شرکت ریل پرداز سیر از ایستگاه مهیار فارس 

بارگیری و به مقصد حسن آباد و مجتمع فولاد مبارکه حمل شد.
انصاری افزود: این پروژه از سال ۱۴۰۰ توسط این اداره کل در دست پیگیری 
بوده و شرکت متیل همیار به عنوان سرمایه گذار طرح و مالک بار، با اجاره 
اراضی راه آهن و ایجاد زیرساخت های لازم شرایط را برای بارگیری محمولات 

مورد نیاز مجتمع فولاد مبارکه فراهم کرده است.
وی ادامه داد: استخرهای لازم برای دپو مواد، نصب باسکول‌های ریلی و 
جاده‌ای و آزمایشگاه کنترل کیفیت از جمله تجهیزات و تأسیساتی است که 
این شرکت در محل ایستگاه مهیار ایجاد کرده که فعالیت دپوسازی و بارگیری 

محمولات تسهیل شود.
به گزارش روابط عمومی راه‌آهن فارس، انصاری گفت: در فاز اول هدفگذاری 
حمل ۶۰۰ هزار تن بار انجام شده است و در فازهای بعدی تا یک میلیون و 

۵۰۰ هزار تن قابل افزایش است.

Road.housing

همگرایی ایران و آذربایجان برای توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری‌ دو کشور با استفاده 
از تغییر وضعیت ژئوپلیتیک موجود، باعث 
شده احیای کریدور حمل‌ونقل بین المللی 
شمال-جنوب در دستور کار دو طرف قرار 

بگیرد.
به گزارش ایسنا، راهگذر شمال به جنوب که 
راهگذر راهبردی و مهمی برای کشورهای 
در مسیر این کریدور یعنی کشورهای روسیه، 
ایران، آذربایجان و هند و همچنین کشورهای 
حاشیه این راهگذر به شمار می‌رود، می‌تواند 
در بهره‌مندی کشورها از اثرات مثبت این 

کریدور نقش ایفا کند.
در عین حال برخی از همسایگان مانند 
و  ازبکستان  تاجیکستان،  قرقیزستان، 
افغانستان به نحوی محصور در خشکی 
هستند و برای رسیدن به دریا باید از طریق 
ایران کالاهای خود را حمل کنند. بهره‌مندی 
ایران از کریدورها از جمله کریدور شمال‌-
جنوب از این منظر، بسیار حائز اهمیت است.

فروردین‌ماه  خامنه‌ای،  آیت‌الله  حضرت 
امسال چند اقدام کلیدی و زمینه‌ساز جهش 
اقتصادی »بهره‌گیری از موقعیت حساس 
و ممتاز جغرافیایی کشور برای حمل و نقل 
بین‌المللی به‌خصوص در مسیر شمال- 

جنوب« را خواستار شدند.

ایران و آذربایجان منافع و زیرساخت‌ها را • 
به نفع کریدور شمال - جنوب پیوند می‌دهند

در این میان بی‌ثباتی ژئوپلیتیکی در منطقه 
قفقاز نه تنها مانع توسعه روابط بین ایران 

و جمهوری آذربایجان نشده، بلکه آنطور 
که سازمان کشتیرانی گزارش می‌کند، روابط 
آن‌ها را تقویت کرده به‌طوری‌ که دو کشور 
در حال حاضر بر هم‌افزایی تمرکز کرده 
وضعیت  تغییر  فرصت  از  می‌خواهند  و 
ژئوپلیتیک موجود در همسایگی خود استفاده 
کنند و از طریق آن روابط اقتصادی و تجاری 
خود را توسعه دهند. این همگرایی باعث 
شده تا ایجاد خطوط راه‌آهن جدید، توسعه 
پایانه‌های بار و احیای کریدور حمل‌ونقل بین 
المللی شمال-جنوب در دستور کار دو طرف 

قرار بگیرد.
به نظر می‌رسد حل مناقشه قره‌باغ، به ثبات 

بیشتر روابط جمهوری آذربایجان و ایران 
می‌انجامد؛ چراکه اکنون متعهد به توسعه 
شکل‌دهی  و  حمل‌ونقل  زیرساخت‌های 
کریدور مشترک در چارچوب دالان ترانزیتی 

بین‌المللی شمال - جنوب هستند.
مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- اوایل 
ماه اکتبر با شاهین مصطفی‌اف -معاون 
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان- دیدار کرد 
و آنها بر سرمایه‌گذاری‌هایی تاکید کردند که 
می‌تواند چشم‌انداز حمل‌ونقل منطقه قفقاز 
و کریدور شمال - جنوب را از جمله برای 

روسیه و هند تغییر دهد.
به طور خاص، دو کشور طرح‌هایی را برای 

ریلی  و  جاده‌ای  زیرساخت‌های  احداث 
که جمهوری آذربایجان را از طریق ایران 
متصل  نخجوان  خودمختار  منطقه  به 
 این پروژه شامل  می‌کند، اعام کردند. 
ساخت یک پل مرزی جاده‌ای )که انتظار 
بهره‌برداری  به  دیگر  ماه  دو  تا  می‌رود 
برسد( و همچنین ساخت یک پل ریلی 
زیرساخت‌های  به  را  نخجوان  که  است 
راه‌آهن ایران متصل خواهد کرد و از آنجا 
به  نخجوان  اتصال  برای  جدیدی  خط 
 سرزمین اصلی جمهوری آذربایجان ساخته 

خواهد شد.
به گفته بذرپاش،  پل آستارا - آستارا یکی از 
پروژه‌های مهم است که وعده ساخت آن 
برای دو ماه آینده داده شده و تکمیل این پل 
ظرفیت‌های ترانزیتی بالایی را به دنبال دارد.
برای  جایگزین  مسیری  به  پروژه  این 
اصلی  سرزمین  از  )که  زنگزور  کریدور 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان و نخجوان 
به  توجه  با  حاضر  حال  در  و  می‌گذرد 
و  ارمنستان  بین  ژئوپلیتیکی  اختلافات 
است(  توسعه آن غیرممکن   آذربایجان، 

تبدیل می‌شود.
این در حالی است که به گفته کارشناسان، 
همین حالا هم بیشترین ارتباط ترانزیتی 
ما با کشورهای شمالی از خاک آذربایجان 
محصولات  که  ترانزیتی  خصوصا  بوده؛ 
صادراتی خودمان را به روسیه فرستادیم، 
آذربایجان  جمهوری  خاک  از   اکثرا 

بوده است.
عاوه بر این، دو طرف در مورد ساخت 

پایانه بار آستارا که نقطه مرزی بین ایران و 
جمهوری آذربایجان در سواحل دریای خزر 
است، گفت‌وگو کردند.  انتظار می‌رود این 
ترمینال جابه‌جایی سالانه پنج میلیون تن 
بار را تسهیل کند و به مرکزی برای تردد بار 
 INSTC از طریق کریدور شمال - جنوب که
هم نامیده می‌شود، تبدیل شود. بذرپاش و 
مصطفی‌اف در جریان گفت‌وگوی خود تاکید 
کردند که تمام تلاش خود را برای تکمیل 
ساخت ترمینال مذکور در اسرع وقت انجام 

خواهند داد.
با وجود این، ساخت پایانه آستارا بدون 
خط ریل کاربردی که از مرز تا داخل ایران 
و بنادر جنوبی آن امتداد دارد، جای سوال 
سال  می  ماه  در  روسیه  و  ایران  است. 
گذشته توافق کردند که ساخت راه‌آهن 
حیاتی  مفقوده  آستارا، حلقه   - رشت 
حدی  تا  شمال-جنوب،  کریدور  برای 
توسط روسیه تامین شود. اینکه روسیه تا 
چه میزان در سطح فنی و اجرایی با ارائه 
 مصالح، پرسنل و دانش کمک خواهد کرد، 

مشخص نیست.
با این حال، بدون هیچ چارچوب زمانی 
مشخص، گامی اساسی در رفع شکاف‌های 
زیرساختی کریدور شمال جنوب محسوب 
می‌شود. در عین حال این احتمال وجود 
دارد که توسعه ترمینال، اگر قبل از احداث 
خط رشت - آستارا آغاز شود، توسعه خط 
بالعکس. هر  و  کند  نیز تسهیل  را  ریلی 
 چیزی که اول اتفاق بیفتد، مکمل دیگری 

خواهد بود.

همگرایی ایران و آذربایجان برای تکمیل کریدور شمال-جنوب

»شهریار افندی‌زاده«، معاون حمل‌ونقل 
وزیر راه و شهرسازی در گفتگو با پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی با اشاره به 
نفوذ اینترنت و فناوری در زندگی بشر، 
فناوری  و  تکنولوژی  امروزه  کرد:   بیان 
اطلاعات در کلیه شقوق زندگی انسان‌ها 
است.  یافته  رواج  حمل‌ونقل  جمله  از 
این پدیده با توجه به ضریب نفوذ بالای 
بکارگیری  و  کشور  در  همراه  اینترنت 
میان  در  هوشمند  تلفن‌های  روزافزون 
بسته‌های  توسعه  و  ایجاد  شهروندان، 
خدماتی حمل‌ونقل هوشمند را ساده‌تر، 
است. کرده  اجتناب‌ناپذیر  و   سریع‌تر 

افندی زاده با اشاره به بسته خدماتی 
برنامه‌ریزی  و  کاربران  به  اطلاع‌رسانی 
سفر و نحوه عملکرد آن، افزود: یکی از 
بسته‌های خدماتی حمل‌ونقل هوشمند، 
اطلاع‌رسانی به کاربران و برنامه‌ریزی سفر 

برای آنها می‌باشد.
سامانه برنامه‌ریزی سفر و اطلاع‌رسانی به 
کاربران حمل‌ونقل همگانی در بسیاری 
از کشورهای اروپایی و آمریکایی توسعه 
یافته است. در این سامانه، فرد با تعیین 
مبداء، مقصد و زمان سفر خود، گزینه‌های 
چندمدی مختلف مرکب از سیستم‌های 
هوایی، جاده‌ای، دریایی و ریلی را دریافت 

می‌کند. همچنین در این بسته خدماتی، 
رزرو  را  خدمات  دریافت  می‌تواند  فرد 
نموده و هزینه آن را از قبل پرداخت نماید. 
بهره‌مندی از این سامانه موجب از بین 
بردن استرس در کاربران، صرفه‌جویی در 
هزینه‌ها، زمان و افزایش امنیت برای آنها 

خواهد شد.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی 
همچنین با اشاره به تدوین دستورالعمل 
بر  نظارت  و  ساماندهی  تاسیس، 
شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات هوشمند 
است  افزود: بدیهی  برنامه‌ریزی سفر، 
ایجاد و توسعه بسته خدماتی هوشمند 

برنامه‌ریزی سفر و اطلاع‌رسانی به کاربران 
مستلزم تدوین یک دستورالعمل منسجم 
است؛ که در دستور کار این معاونت قرار 
دارد.وی دامه داد: این دستورالعمل با 
استانداردسازی خدمات به دنبال ایجاد 
رقابت بین شرکت‌های مختلف در بخش 
خدماتی  بسته  ارائه  برای  خصوصی 
هوشمند برنامه‌ریزی سفر می‌باشد. در این 
راستا لازم است شرکت‌های فعال در حوزه 
تکنولوژی با توسعه پلتفرم‌های مناسب 
برای توسعه این خدمات به شهروندان 
شهروندی  حقوق  افزایش  منظور  به 

تلاش‌های لازم را مبذول نمایند.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛

تدوین دستورالعمل تاسیس و ساماندهی شرکت‌های خدمات هوشمند برنامه‌ریزی سفر
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به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، مدیر عامل این 
منطقه اقتصادی که به مناسبت روز صادرات سخن می گفت اظهار 

داشت: در شش ماهه نخست امسال صادرات کالا به ارزش افزون بر 
۲۶۱ میلیون دلار از گمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد به ۵ کشور دنیا 

صورت پذیرفته است.

امروز در تقویم:  شاهسون ها در اهر و اردبیل و ارسباران نیروهای دولتی را خلع سلاح کردند. )1291ش(  l قوام السلطنه با شفاعت احمدشاه و تصويبنامه هيئت وزيران از زندان آزاد شد. سردار سپه از حق خصوصي خود صرفنظر نمود. )1302ش( 

اخباریادداشت

ویژه  منطقه  عامل  مدیر  فتاحی  کوروش 
اقتصادی لامرد که به مناسبت  روز صادرات 
سخن می گفت با تبریک به همه فعالین عرصه 
صادرات، از عبور حجم مبادلات تجاری )واردات 
و صادرات( این کانون صنعتی و معدنی از مرز 

۸۶۱ میلیون دلار خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد، مدیر عامل این منطقه اقتصادی که به 
مناسبت روز صادرات سخن می گفت اظهار 
داشت: در شش ماهه نخست امسال صادرات 
کالا به ارزش افزون بر ۲۶۱ میلیون دلار از گمرک 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد به ۵ کشور دنیا 
صورت پذیرفته است.وی افزود: عمده کالاهای 
صادر شده، شمش آلومینیوم، اسلب و بیلت بوده 
که کشور های ترکیه، چین،  جمهوری آذربایجان، 
امارات متحده عربی و هند عمده خریداران کالای 
صادراتی منطقه ویژه اقتصادی لامرد از طریق 
این گمرک بوده اند. مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد با اشاره به اثر صادرات بر توسعه 
منطقه افزود: صادرات غیر نفتی علاوه بر تقویت 
خود اتکایی کشور در زمینه تامین ارز باعث قویتر 
شدن اقتصادی بنگاه های کوچک و بزرگ خواهد 
شد. ایجاد شرکت‌های بزرگ صادراتی در منطقه 
ویژه به منظور حفظ و توسعه بازارهای صادراتی 
از مهمترین دستاوردهای اقتصاد صادرات محور 
برای منطقه می باشد. البته این کار نیازمند عزم 
ملی دستگاههای اجرایی است. ضرورت دارد 
اقدامات راهبردی و موثری نیز از سمت دولت 

صورت گیرد تا نتایج فوق الذکر حاصل گرد
مهندس فتاحی با اشاره به سرمایه گذاری 
خارجی در این کانون صنعتی تصریح کرد: اگر 
امکان حضور سرمایه‌گذاران خارجی در منطقه 
ویژه را فراهم کنیم، به دست آوردن بازارهای 
هدف صادراتی برای سرمایه گذار خارجی خیلی 
راحت تر و آسان تر است و تراز تجاری کشور 
را نیز افزایش خواهد داد. دولت نیز مصمم 
است که از سرمایه‌گذاری‌های خارجی بهره مند 
گردد. نیروی کار ارزان، مواد اولیه قابل دسترس 
و نزدیکی به بازارهای تجاری دنیا و برقراری 
کریدور شمال جنوب می تواند گره سرمایه‌گذاری 
خارجی در منطقه را بگشاید. البته از حضور 
سرمایه‌گذاران ایرانی خارج از کشور نیز بسیار 
استقبال خواهیم کرد. مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد با اشاره به افق صادراتی منطقه 

ویژه بیان داشت:قطعاً هر کالا و خدماتی که 
در منطقه ویژه تولید می شود افق صادراتی 
متفاوتی خواهد داشت و بنا به نوع محصول این 
نگاه می تواند متغیر و متفاوت باشد. کشورهای 
همسایه و کشورهای اروپایی می تواند ظرفیت 
مناسبی برای صادرات محصولات این منطقه 
باشد.فتاحی با اشاره به موقعیت ژئوپلیتیکی 
کشور عزیزمان ایران و همچنین موقعیت سوق 
الجیشی شهرستان لامرد به چگونگی سهم 
واقعی منطقه از صادرات اشاره کرد و افزود: 
ایران عزیز در منطقه ای واقع شده که به اذعان 
همه اقتصاددان‌ها و کارشناسان سیاسی شاهراه 
ارتباطی جهان است، از یک سو خلیج همیشه 
فارس و از سوی دیگر دریای خزر موقعیت در 

دسترس داشتن آب های آزاد که مؤلفه مهم 
در صادرات است برای ما فراهم آورده است. 
شهرستان لامرد نیز به دلیل نزدیکی به دریا 
و امکان صادرات از چندین اسکله صادراتی 
نزدیک خود و همچنین ایجاد گمرک در منطقه 
ویژه و معافیت‌های مالیاتی منطقه جهت 
تولید و صادرات و وجود فرودگاه بین المللی 
و همچنین امکان ارتباط مسیر ریلی و متصل 
شدن به ریل سراسری کشور مزایای بالقوه ای را 
برای منطقه فراهم کرده که مطمئناً ما نیز از آن 

استفاده خواهیم کرد.
منطقه ویژه اقتصادی لامرد در جنوب فارس و 
در نقطه تلاقی استانهای بوشهر و هرمزگان واقع 

شده است.

حجم مبادلات تجاری
 منطقه ویژه اقتصادی لامرد از مرز 

۸۶۱ میلیون دلار عبور کرد

طی 6 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت:
واگذاری 172 اشتراک رایگان گاز در 

استان چهارمحال‌وبختیاری
172 اشتراک رایگان در 6 ماهه نخست سال جاری در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی به مددجویان و ایثارگران و اماکن 

واجد شرایط در استان چهارمحال‌وبختیاری واگذار شد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت ملی گاز ایران؛ جهان‌بخش 
سلیمیان مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال‌وبختیاری گفت: 
در راستای مسئولیت‌های اجتماعی و به‌منظور کمک به بخش 
محروم جامعه و سایر اماکن واجد شرایط در 6 ماهه نخست سال 
جاری، تعداد 172 اشتراک رایگان به مددجویان کمیته امداد امام 
خمین )ره(، سازمان بهزیستی و ایثارگران و اماکن واجد شرایط 

واگذار شد.
 وی افزود: از این تعداد 100 مورد به مددجویان کمیته امداد، 45 
مورد به مددجویان بهزیستی، 9 مورد به خانواده شهدا، 10 مورد به 

جانبازان و 8 مورد نیز به سایر واجدین شرایط واگذار شده است.
سلیمیان با اشاره به اینکه متقاضیان واجد شرایط دریافت اشتراک 
رایگان گاز فقط برای یک‌بار از پرداخت حق انشعاب معاف هستند، 
تصریح کرد: متقاضیان مشمول می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه 
از دستگاه متولی و ارائه آن در زمان اشتراک‌پذیری از این امتیاز 

قانونی برخوردار شوند.
 وی تأکید کرد: بر اساس بند )د( ماده ۳۹ قانون بودجه سال ۹۲، 
افراد تحت پوشش سازمان‌ها و نهادهای حمایتی مانند کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و خانواده ایثارگران 
)جانبازان بالای ۲۵ درصد و خانواده شهدا( با ظرفیت مصرفی ۶ 

مترمکعبی می‌توانند از اشتراک رایگان شرکت گاز بهره‌مند شوند.

 

بازدید خبرنگاران رسانه‌های کشور 
از اقدامات دستگاه قضایی استان 

هرمزگان 
 ۴ پرداخت  داد:  خبر  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
هزارمیلیاردی عوارض ارزش افزوده مالیات به شهرداری‌ها 

با پیگیری دستگاه قضایی 
در نخستین روز از تور رسانه ای عدالت اجتماعی قوه قضاییه در 
استان هرمزگان ۶۰ خبرنگار و عکاس رسانه‌های کشور از اقدامات 
مشترک دستگاه قضایی و شهرداری بندرعباس به منظور توسعه و 

عمران خدمات و فضای شهری بازدید کردند.
مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری هرمزگان" در حاشیه این 
بازدید اظهار کرد: تور رسانه‌ای با محوریت عدالت اجتماعی که از 
طرف مرکز رسانه‌ قوه قضاییه به مدت چهار روز در حال برگزاری 
است، با حضور ۶۰ خبرنگار و عکاس رسانه‌های مختلف کشور از 

امروز در بندرعباس آغاز شده است.
وی افزود: در راستای پیگیری حقوق عامه و به منظور ارتقای 
عدالت اجتماعی، دستگاه قضایی استان هرمزگان به موضوع 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی صنایع و پرداخت مالیات‌های 
شرکت‌های بزرگ در محل فعالیت‌شان ورود جدی داشته است و 
این موضوع، تحولی بزرگ و دستاوردهای خوبی را در جهت تأمین 
بودجه احداث و تکمیل پروژه های عمرانی، پرداخت به موقع 

مالیات‌ و جلوگیری از فرار مالیاتی در استان به همراه داشته است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: پرداخت مالیات صنایع 
و شرکت های بزرگ در استان، ضمن ایجاد درآمدهای پایدار 
برای شهرداری های مناطق مختلف استان از جمله شهرداری 
بندرعباس، سبب شده است، وضعیت شهرداری ها که پیش از 
مشکلات متعددی از جمله کثری بودجه و ناتمام ماندن پروژه ها 
رنج می برند به نقطه مطلوبی نزدیک شود و به موازات آن هم 
اکنون شهرداری مرکز استان توانسته پروژه‌های بزرگی را در راستای 
خدمت رسانی به مردم شریف بندرعباس آغاز کند و به سرانجام 

برساند.
وی تصریح کرد: گزارش‌های  اخیر اداره کل امور مالیاتی حاکی از 
این است که در سال گذشته و بازه زمانی شش ماهه نخست امسال، 
حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال از محل عوارض ارزش افزوده مالیات‌ها 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان پرداخت شده است که این 
موضوع موجب شده در ارائه خدمات شهری و تحقق عدالت 

اجتماعی در سطح استان تحول چشمگیری را شاهد باشیم.
مهدی نوبانی "شهردار بندرعباس" نیز در حاشیه تور رسانه‌ای 
دادگستری استان هرمزگان با موضوع بازدید از پروژه‌های مشترک 
شهری دستگاه قضایی و شهرداری، اظهار داشت: بازسازی و مرمت 
نمای بازار قدیم بندرعباس، احداث بوستان های ساوانا، زیباشهر، 
صدف و کوهستان پارک پنجعلی از جمله پروژه های شاخصی 
است که با حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان برای رفع موانع 
و تأمین منابع و هزینه ها انجام شده و هم اکنون دو پروژه بزرگ 
پارک ارمغان مالیاتی و بوستان مسئولیت اجتماعی نیز در دست 

احداث می باشند. 
وی افزود: این پروژه در دهه فجر امسال افتتاح شده است و روزانه 

بالغ بر پنج هزار نفر از آن بازدید می کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی:

جنگ غزه، جنگ بین 
تفکرها و ملت ها نیست، 

جنگ بین شرافت و 
وقاحت است

خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی در آیین اختتامیه دومین جشنواره 
ملی خوشنویسی مشق عشق گفت: هنر آسمانی خوشنویسی همواره در خدمت 

شعائر دینی و فرهنگ ایثار و شهادت بوده است.
"سیدمحمدحسین بلاغی" در این آیین با اشاره به اتفاقات اخیر در غزه،‌ اظهار 
داشت: امروز جهان پرتلاطم ما درگیری جنگی است که در حقیقت نقطه ثقل آن در 
غزه روی می دهد اما وسعتی به پهنای یک جهان دارد. وی افزود: این جنگ، جنگ 

بین تفکرها و ملت ها نیست بلکه جنگ بین شرافت و وقاحت است .
بلاغی اتفاقات اخیر را علیرغم تلخ و رنج‌آور بودن،‌ بشارتی برای آزادیخواهان جهان 
برشمرد و گفت: براساس کلام صریح خداوند،‌ کسانی که مورد استضعاف  قرار 

گرفته‌اند وارثان جهان خواهند بود.
وی همچنین در ادامه سخنان خود جنایتهای رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم  
کرد و گفت: در برهه‌ی کنونی مردم غزه پشتیبانی به نام جبهه‌ی مقاومت و همراهی 
ملت‌های آزاده جهان دارد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: امروز نه تنها 
جمهوری اسلامی بلکه مسلمانان از سراسر جهان همراه رزمندگان جبهه‌ِ مقاومت 

هستند و پیروزی قدس شریف اتفاقی محتوم است.
وی گفت: ما نیز در ایام دفاع مقدس شاهد چنین صحنه‌هایی در مرزهای ایران 
اسلامی بودیم ، روزهایی که جوانان ما از جان و مال خود گذشتند و با دست خالی در 
برابر ابرقدرتهای جهان ایستادگی کردند. بلاغی در ادامه به برگزاری کنگره ده هزار 
شهید آذربایجان‌شرقی اشاره کرد و گفت: دفاع مقدس سرشار از جانفشانی‌ها بود و 
امروز هنرمندان ما در عرصه‌های مختلف آثاری را در گرامیداشت یاد و نام شهدا و 

همچنین تعمیق و گسترش فرهنگ ایثار و شهادت خلق می‌کنند.
وی تاکید کرد: هنر آسمانی خوشنویسی همواره در خدمت شعائر دینی و گسترش 
فرهنگ ایثار و شهادت بوده و هنرمندان این عرصه آثاری شایسته و درخور خلق 
کرده‌اند و ارسال 280 اثر به دومین جشنواره خوشنویسی مشق عشق نیز نشان 

دهنده عشق و ارادت هنرمندان خوشنویس با فرهنگ متعالی شهادت است.
بلاغی اظهار امیدواری کرد تا با اهتمام متولیان این جشنواره و همراهی هنرمندان در 

سالهای آتی شاهد برگزاری باشکوهتر جشنواره مشق عشق باشیم.
وی با اشاره به رویکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در دور جدید اظهار داشت: 
در دوره جدید دو رویکرد مهم مبنای فعالیتهای این اداره کل است که یکی توزیع 
متناسب اعتبارات و خدمات فرهنگی در سطح استان و دیگری مردمی سازی 
فرهنگ است.  وی با اشاره به اینکه توزیع اعتبارات اداره کل در حوزه فعالان مردمی 
در طی یک سال گذشته از بیست درصد به بالای 80 درصد افزایش یافته،‌اظهار 

امیدواری کرد تا این رقم در سال آینده به  درصد95 ارتقا یابد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین از روند مطلوب پیشرفت احداث مجتمع 
فرهنگی هنری ملکان خبر داد. گفتنی است ‌دومین جشنواره خوشنویسی "مشق 
عشق" توسط انجمن خوشنویسان شهرستان ملکان با همکاری اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی استان با موضوع ایثار و شهادت در  شهرستان ملکان برگزار شد.

 فرمانده انتظامی استان همدان گفت :در بحث نهادينه 
کردن فرهنگ ایرانی و اسامی به خوبی عمل نکردیم 
به همین دلیل ریشه بسیاری از مشکلات موجود کشور 
مسائل فرهنگی است و باید برای بررسی و رفع آنها 

همت کرد.
هیأت  اعضای  جمع  در  امیری  سلمان  سردار 
به‌  که   ) همدان  استان  رسانه‌ای  زینبیون)فعالان 
منظور تبریک هفته‌ انتظامی در دفتر وی حضور یافته 
بودند،اظهارداشت: آنچه  در کشور و در طول چهل چند 
سال گذشته از انقلاب اسامی مورد کم توجهی قرار 
گرفته‌ است مقوله فرهنگ است که یک اصل مهم و 

اساسی است.
وی افزود: اگر  تمامی دستگاه‌های فرهنگی کشور را با 
هم هماهنگ شوند می توانیم موفق تر در زمینه ایجاد 

فرهنگ عمل نماییم.
فرمانده انتظامی استان همدان تصریح کرد:آنچه باید 

مورد توجه قرار بگیرید فرهنگ سازی و ایجاد فرهنگ 
های بسیار خوب گذشته در بین جامعه و جوانان است.

سردار امیری  در بحث مقابله‌ با ناهنجاری های 
موجود در جامعه بهترين کار را  کار فرهنگی دانست 
اظهارداشت: دشمنان ما وقتی به این رسیدن که از راه 
جنگ و کارهای سخت نمی توانید با انقلاب‌ اسامی 
مبارزه کنند، راه فرهنگی را برای ضربه زدن به انقلاب 

انتخاب کردند.
ناهنجاری های اجتماعی  با  افزود: در مقابله‌  وی 
مهمترین کاری که می‌توان انجام داد کار فرهنگی است 

بعد کارهای انتظامی و سخت. 
وی به  به فضای مجازی نیز اشاره کرد گفت:متاسفانه 
بزرگترین معضل که برای تخريب کشور،جوانان‌ و 
فرهنگ اصیل ايرانی اسلامی وجود دارد فضای مجازی 
است که دشمنان قسم خورده ما به خوبی متأسفانه 

عليه ما استفاده‌ می کنند.
وی اظهارداشت:آنچه وظیفه رسانه ها و خبرنگاران در 
این برهه حساس است افزایش سواد رسانه‌ای در بین 
جامعه‌ و جوانان است،تا هر خبری و مسئله ای را به 

راحتی قبول نکنند.
سردار امیری افزود: بهترین کار و راه مبارزه‌ با فضای 
مجازی درست کردن زیر ساخت های لازم از جمله 

اینترنت ملی است که تا اکنون‌ اجرایی نشده.
فرمانده انتظامی استان همدان تصريح کرد:زمانی ما 
می‌توانیم در بحث مقابله‌ با فضای مجازی موفق عمل 
کنیم که تمامی زیر ساخت های لازم آن در داخل برای 

همه فراهم شود.
سردار امیری همچنین با اشاره به فعالیت هیات 
(گفت:  همدان  استان  رسانه‌ای  زینبیون)فعالان 
خبرنگاران استان همدان از فعال ترین خبرنگاران کشور 

هستند که به موقع دقیق اخبار را منتشر کنند.
فرمانده انتظامی استان همدان اظهارداشت: جای 
تقدیر و تشکر دارد که جمعی از خبرنگاران استان در 
قالب یک هیات مذهبی کارهای و اقدامات نیکوکارانه و 

خیر خواهانه انجام می دهند.
شایان ذکر در پایان این دیدار لوحی به سپاس قدردانی 
و تشکر از مجموعه‌ انتظامی آستان به سردار امیری 

تقدیم شد

فرمانده انتظامی استان همدان:

ریشه بسیاری از مشکلات موجود کشور مسائل فرهنگی است 

خبر

روح اله عبدالعلی زاده    
خبرنگار جمله

)آگهي ثبت مورد وصيت موضوع ماده 299 قانون 
امور حسبي و ماده 8 آئين نامه اجرائي آن ( 

نظر به اينكه آقاي ايمان مددي فرزند فرج الله در تاريخ 1401/09/19 با 
ارائه وصيت نامه رسمي شماره 87180 مورخ 1398/06/30 دفترخانه 
اسناد رسمي شماره 1 شهر يكان و ارائه گواهي حصروراثت به شماره 
14013239001585282 مورخ 1401/06/24 شوراي حل اختلاف شماره 
5 شهرستان شهركرد و گواهي واريز ماليات بر ارث شماره 4449 مورخ 
1401/09/15 اداره امور مالياتي شماره 2503 اعلام نموده است ششدانگ 
كيبابخانه بمساحت 739.25 مترمربع تحت پاك 193 فرعي از 386 
اصلي واقع در شهر چليچه استان چهارمحال و بختياري بخش ده سند 
ماليكت بشماره چاپي 423500 سري الف سال 80 در صفحه 22 دفتر جلد 
12 املاك ذيل شماره 1504 ثبت كه بنام آقاي محمد تقي مددي چليچه 
فرزند علي جان بشماره شناسنامه 355 چليچه صادر و تسليم گرديد را با 
عنايت به وصيت نامه مذكور قصد اخذ سند ماليكت بميزان دو دانگ مشاع 
از ششدانگ پلاك ثبتي مزبور را دارد مع الوصف وفق ماده 299 قانون امور 
حسبي و ماده 8 آئين نامه اجرائي ماده فوق مراتب سه نوبت به فاصله 
يك ماه در اين روزنامه آگهي مي گردد لذا از تاريخ انتشار آخرين آگهي به 
مدت سه ماه به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را كتباً تسليم نمائيد در 
غير اينصورت با انقضاء مدت مذكور و نرسيدن اعتراض ، ملك مورد وصيت 
به نام موصي له يا مصرفي كه براي آن وصيت شده است ، در دفتر املاك 

ثبت خواهد شد.
 تاريخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1402/05/30

تاريخ انتشار نوبت دوم : روز پنجشنبه 1402/06/30
تاريخ انتشار نوبت سوم : روز كيشنبه 1402/07/30

ابراهيم جعفري
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان فارسان

زنداسرار
خبرنگار روزنامه جمله 

اولین جلسه راهداری 
زمستانی استان مرکزی در 

سال ۱۴۰۲ برگزار شد

رئیس سازمان مدیریت پسماندشهرداری اراک خبر داد:

عضویت ۱۹۰۰۰ خانوار اراکی 
در اپلیکیشن اکو پسماند

»مهرداد جهانی« مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
در جریان اولین جلسه راهداری زمستانی در سال ۱۴۰۲ بر آمادگی 
کامل نیروی انسانی، تأمین تجهیزات مورد نیاز، اورهال ماشین آلات 
راهداری، آماده‌سازی و تجهیز راهدارخانه‌ها، ساماندهی کارگاههای 
جاده‌ای، تسریع در روند ایمن سازی راه‌ها، حضور میدانی روسای ادارات 
شهرستان در محورهای مواصلاتی تحت پوشش جهت آسیب شناسی 
و اقدام سریع برای رفع آسیب‌های احتمالی تأکید کرد و افزود: تعامل 
ادارات شهرستان‌های همجوار با یکدیگر و همچنین ایجاد هماهنگی با 
فرمانداری‌ها جهت استفاده از ظرفیت ماشین آلات و تجهیزات سایر 
دستگاه‌های اجرایی و پیمانکاران بخش خصوصی در مواقع اضطراری و 
بحرانی در دستور کار ادارات قرار گیرد. وی گفت: با توجه به اینکه پل‌ها در 
طول سال مورد بازدید، نگهداری و مرمت قرار می‌گیرند لذا باید در ایام 
باقیمانده تا شروع بارندگی‌های فصلی تمامی پل‌ها و آبروها مجدد مورد 
بررسی قرار گیرد تا برای عبور روان آب‌ها از عرض جاده با پاکسازی دهانه 

پل‌ها و اصلاح دریواسیون آن‌ها مشکلی پیش نیاید.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی خاطرنشان 
کرد: رمز موفقیت در مدیریت این است که با ظرفیت و شرایط موجود 
بتوان به بالاترین سطح بهره‌وری رسید؛ لذا روسای ادارات باید با 
برنامه‌ریزی دقیق نسبت به پیشبرد اهداف اهتمام بورزند تا با کمترین 
هزینه بیشترین بازدهی را داشته باشند. جهانی در پایان گفت: تا نیمه 
آبان‌ماه سال جاری ادارات باید نسبت به رفع کاستی‌ها و تأمین تمامی 
امکانات مورد نیاز اقدام نمایند تا از آمادگی کامل برای عملیات راهداری 

زمستانی برخوردار شوند.

۱۹ هزار خانوار اراکی عضو اپلیکیشن اکو هستند و این اپلیکیشن به 
عنوان تنها مرجع خرید پسماندهای خشک در شهر اراک شناخته 

می‌شود.
 مهدی فدوی در این خصوص گفت: در حال حاضر  ۱۹ هزار خانوار 
اراکی با ثبت ‌نام در اپلیکیشن اکو، پسماندهای خشک خود را به 
این سامانه تحویل می‌دهند و هزینه آن را به صورت آنلاین دریافت 
می‌کنند و در مجموع از ابتدای فعالیت این سامانه در شهر اراک 
بیش از ۸۰۸/۲۴۳/۱ کیلوگرم پسماند خشک که عمده آن شامل 

کاغذ ، مقوا و کارتن بوده، جمع ‌آوری شده است.
وی با اشاره به منابع دستیابی به اپلیکیشن اکو، خاطرنشان کرد: 
شهروندانی که قصد دارند همچون سایر اعضای خانواده تفکیک از 
مبدا پسماندهای خشک اراک را برای انجام رسالت اجتماعی خود 
و حفاظت از محیط زیست انجام دهند، می‌توانند اپلیکیشن اکو را از 
برنامه بازار یا سایت https://ecobin.ir/ دانلود کنند تا اراک بیشتر از 
گذشته برای صیانت از محیط زیست در کشور به عنوان یک الگو مورد 

توجه قرار گیرد.
فدوی کسب موفقیت در اجرای طرح تفکیک از مبدا پسماندهای 
شهری را مدیون فرهنگ بالای شهروندان اراکی عنوان کرد و ادامه 
داد: خردادماه سال گذشته طرح تفکیک از مبدا پسماندهای قابل 
بازیافت، با رونمایی از سامانه هوشمند اکو در شهر اراک آغاز به 
کار کرد که به دلیل آشنایی شهروندان با موضوع تفکیک از مبدا، 

موفقیت‌های خوبی به دست آورده است.

راهداری شهرداری گاز

اجرای ۶۹۴ کیلومتر شبکه 
تغذیه و توزیع گاز طبیعی در 

استان خراسان جنوبی 

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی از اجرای ۶۹۴ کیلومتر شبکه تغذیه 
و توزیع گاز طبیعی طی شش ماهه نخست امسال در استان خبر داد.    رحمان 
محمودی در بازدید از شبکه توزیع گاز در بیرجند اظهار داشت: بر اساس گزارش 
شرکت ملی گاز ایران بالاترین میزان اجرای شبکه در بین شرکت‌های گاز استانی 
در مرداد ماه به نام شرکت گاز خراسان جنوبی ثبت  شده است.  مدیرعامل 
شرکت گاز استان خراسان جنوبی گفت: طی شش ماهه نخست سالجاری ۶۹۴ 
کیلومتر شبکه گاز در استان اجرا شده که از این مقدار ۶۰۹ کیلومتر مربوط به 
پروژه‌های روستایی، ۴۴ کیلومتر مربوط به پروژه‌های شهری و ۴۱ کیلومتر برای 

گازرسانی به صنایع استان بوده است. 
محمودی افزود: در حال حاضر حدود ۱۴ هزار و ۹۸۷ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع 
گاز در استان وجود دارد که از این مقدار ۱۱ هزار و ۳۷۱ کیلومتر شبکه روستایی، 
حدود ۳ هزار و ۱۵۲ کیلومتر شبکه شهری و  ۴۶۴ کیلومتر مربوط به صنایع استان 
است.  مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی  یادآور شد: تاکنون تمامی 
۳۲ شهر و یک هزار و ۹۷۲ روستای استان خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی 
بهره‌مند هستند.  وی افزود: تا پایان مرداد ماه سالجاری ۶۹۴ کیلومتر شبکه تغذیه 
و توزیع گاز در استان اجرا شده است افزود: برای اجرای پروژه‌های گازرسانی در 
مرداد ماه ۱۸ کیلومتر شبکه گازرسانی در اقصی نقاط استان اجرا شده است.  
محمودی عنوان کرد: در حال حاضر حدود ۱۴ هزار و ۹۳۴ کیلومتر شبکه تغذیه 
و توزیع در استان وجود دارد که از این مقدار ۱۱ هزار و ۶۸۰ کیلومتر شبکه روستایی 
و حدود ۳ هزار و ۲۵۴ کیلومتر شبکه شهری است.  مدیرعامل شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی  یادآور شد: تا کنون تمامی ۳۲ شهر و یک هزار و ۹۷۲ روستای 

استان خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شدند.

فوداجی  
خبرنگار روزنامه جمله 
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شهردار کرمانشاه با رد ادعای عدم سکونت 
خود و خانواده‌اش در شهر کرمانشاه گفت: 
من به همراه همسرم در کرمانشاه ساکن 
هستیم و هر روز در شهرداری کرمانشاه در 

محل کارم هستم.

نادر نوروزی، در خصوص انتقادهایی 
در  شهر  شورای  اعضای  برخی  که 

خصوص پروازی بودنش وعدم اسکان 
کرمانشاه  شهر  در  خانواده‌اش  و  او 
مطرح کرده‌اند، گفت: منزل مسکونی‌ام 
در همین شهر است و طی این مدتی 
شهر  همین  در  بوده‌ام  شهردار   که 

ساکن هستم.
قطعا  مدت  این  طی  افزود:  وی 
ماموریت‌ها و مرخصی هایی داشته ام که 

هر بار نامه این ماموریت ها و مرخصی‌ها 
را هم به شورای شهر و هم به استانداری 

تحویل داده‌ام.
نوروزی در خصوص اسکان خانواده اش 
در کرمانشاه هم گفت: همسرم هم در 
کرمانشاه هستند و تنها فرزندم برای 
تحصیل در تهران است که نامه آن را هم 

از وزارت کشور گرفته‌ام.

وی افزود: هر روز با مردم در ارتباطم و 
در تمام جلسات استانداری و جلسات 
مربوطه شهرداری حضور دارم و مسئولین 

و مردم این شهر مرا هر روز می بینند.
اخیرا برخی اعضای شورای شهر کرمانشاه 
عنوان کرده بودند که شهردار کرمانشاه در 
این شهر سکونت ندارد و بر این اساس 

نمی تواند شهردار باشد.

شهردار منطقه هشت کرمانشاه با اشاره 
به انجام برخی اقدامات برای ساماندهی 
وضعیت محله آقاجان، گفت: این اقدامات 
خوب است اما کافی نیست و تنها توانسته از 

عمق فاجعه در این محله قدری کم کند.
مهدی معنوی ، با اشاره به مشکلات فراوان 
محله آقاجان، گفت: این محله حدود ۲۵ هزار 
نفر جمعیت دارد که با مشکلات متعددی 
دست به گریبان هستند.وی اولین و مهمترین 
معضل محله آقاجان را معتادان متجاهر 
آن عنوان و تصریح کرد: اواخر اردیبهشت ماه 
امسال بود که ۱۰۰ پاتوق معتادان در این محله با 
مصوبه شورای تامین تخریب شد، اما متاسفانه 
اقدام جدی در خصوص جمع آوری معتادان 
متجاهر صورت نگرفت و همچنان این محله 
با معضل معتادان متجاهر دست به گریبان 
است.معنوی گفت: مصوبه دیگر شورای تامین 
پلمب تمام ضایعاتی های این محله بود که 
این کار هم بصورت کامل صورت نگرفت و 
همین امر موجب شده هنوز هم شاهد تردد 
شبانه زباله گردها به این محله باشیم و زباله 
هایی که از سراسر شهر جمع کرده اند را به اینجا 
می آورند.وی افزود: در حال حاضر نیروهای 

شهرداری منطقه هشت در شبانه روز طی دو 
شیفت کار جمع آوری زباله در این محله را 
انجام می دهند، اما به دلیل حجم بالای زباله 
باز هم معضلاتی در این زمینه داریم.معنوی 
گفت: تنها راهکار موثر برای رفع این معضل، 
پلمب کامل تمام ضایعاتی این محله است که 
مصوبه شورای تامین را هم دارد.شهردار منطقه 
هشت کرمانشاه به بافت فرسوده محله آقاجان 
هم اشاره و تصریح کرد: در این زمینه باید بسته 
های تشویقی به مردم داده شود تا انگیزه ای 
برای احیای بافت های فرسوده این محله شود.

معنوی با بیان اینکه بحث تخریب پاتوق های 
معتادان و انجام برخی اقدامات دیگر شروع 
خوبی برای ساماندهی این محله بود، گفت: 
نیاز است اقدامات این چنینی با حضور تمامی 
دستگاه های متولی استمرار یابد.وی تاکید کرد: 
ساماندهی این محله با شدت بالای معضلات 
آن، فراتر از توان استان است و عزم ملی می 
طلبد. اقدامات صورت گرفته نیز تاکنون توانسته 
تنها از عمق فاجعه در این محله کم کند.

معنوی گفت: در بحث جمع آوری و نگهداری 
معتادان متجاهر استان با کمبود اعتبار مواجه 
است، البته اخیرا با پیگیری استاندار کرمانشاه 

اعتباری در این زمینه به استان داده شده که 
می تواند روزنه امیدی برای ساماندهی یکی 
از معضات اصلی محله "آقاجان" باشد.وی 
افزود: در کنار رفع این معضلات نیاز داریم 
دستگاه های فرهنگی استان هم حضور فعال 
تری در این محله داشته و شاهد راه اندازی 
مراکز آموزشی و فرهنگی در این محله باشیم.

معنوی گفت: علاوه بر این ایجاد مراکزی مانند 
باشگاه و زمین ورزشی هم یکی از نیازهای جدی 
جوانان این محله است.وی افزود: در مجموع 
شهرداری به تنهایی نمی تواند این محله را 
ساماندهی کند و تمام دستگاه های مربوطه 
باید در این امر مشارکت فعال داشته و بخشی 
از معضات این محله را مرتفع کنند. اخیرا 
رییس کل دادگستری استان کرمانشاه از روند 
ساماندهی محله آقاجان انتقاد و عنوان کرده 
بود بعد از اقدامات خوب روزهای اول جهت 
رسیدگی به وضعیت این محله، متاسفانه کار 
رها شده است.شهرام کرمی به دادستان مرکز 
استان دستور داد برای مدیران و مسئولینی که 
در انجام کارهای مربوطه کوتاهی کنند، پرونده 
قضایی تشکیل داده و به عنوان ترک فعل‌ 

مدیران به آن رسیدگی کند.

شهردار منطقه 8 کرمانشاه:

ساماندهی آقاجان عزم ملی می‌خواهد
فقط از عمق فاجعه کم کرده‌ایم

شهردار کرمانشاه با اشاره به دوازدهمین 
به  اسامی  انقاب  رهبر  سفر  سالروز 
کرمانشاه گفت: بیستم مهر ماه نقطه عطفی 

در تاریخ کرمانشاه است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری 
پیامی  در  نوروزی  نادر  دکتر  کرمانشاه، 
انقاب  رهبر  سفر  سالروز  دوزادهمین 
را گرامی داشت و  به کرمانشاه  اسامی 
گفت: بیستم مهر ماه نقطه عطفی در تاریخ 

کرمانشاه است.
بسمه تعالی 

سالگرد  دوازدهمین  مهرماه  بیستم 
سفر رهبر معظم انقاب به کرمانشاه، 
ناشدنی  وصف  عظمت  و  شکوه  یادآور 
ملت فهیم کرمانشاه در استقبال از ولی 
در  رهبری  معظم  مقام  مسلمین،  امر 
 سفربه سینه ستبر و چهره زیبای ایران 

اسلامی است. 
سفری که برکات و نعمات آن هنوز پس از 

12 سال در جای جای این شهر هویداست، 
مجموعه  از  نمایندگی  به  اینجانب 
مدیریت شهری ضمن گرامیداشت این 
روز باشکوه و آرزوی سامت و طول عمر 
برای مقام معظم عظمای ولایت، امام 

خامنه ای )مد ظله العالی( توفیق دوباره 
میزبانی  برای  کرمانشاه  غیور  مردم  ی 
 مجدد از رهبر انقاب را از خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.  
نادر نوروزی شهردار کرمانشاه

شهردار کرمانشاه:

بیستم مهر ماه نقطه عطفی در تاریخ کرمانشاه است

رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری کرمانشاه گفت: برای داشتن یک 
شهر هوشمند باید شهرداری هوشمند داشته 
باشیم. به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری 
کرمانشاه، عابدین محمودی روز چهارشنبه 
۱۹ مهر ماه در آیین رونمایی پلاک هوشمند 
شهری و تمبر اختصاصی کرمانشاه شهر 
هوشمند که در تالار عمارت شهرداری کرمانشاه 
برگزار شد، اظهار کرد: سازمان فناوری اطلاعات 
»فاوا« زیرساختی ترین سازمان در شهرداری 

کرمانشاه محسوب می‌شود. 
وی افزود: از جمله اقدامات این سازمان نوآور 
در راستای ارائه خدمت بهتر به شهروندان 
این است که در بستر توسعه به ارائه خدمات 

الکترونیکی شهروندی مناسب کمک می‌کند. 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: این سازمان 
به عنوان یک پل ارتباطی بین سازمان‌ها مردم 
و مجموعه مدیریت شهری یک سند راهبردی 
در حوزه فناوری و نوآوری در کرمانشاه ارائه 
می‌دهد. این مقام مسئول اذعان کرد: این 

توسعه زیرساخت یک رکورد بی‌سابقه در سطح 
کشور و خاورمیانه است که این سرمایه‌گذاری 
توسط شرکت آسیاتک اتفاق افتاد. وی افزود: 
پایه یک شهر هوشمند شهرداری هوشمند 
است تا زمانی که خدمات شهرداری مبتنی 
بر خلق ارزش نباشد و مبتنی بر ایجاد و 
بهبود کیفیت زندگی نباشد دور از تصور است 
که یک شهر به صورت مکانیزه هوشمند 
شود. محمودی ابراز کرد: یکی از عناوین این 
همایش »تمبر اختصاصی شهر هوشمند« 
است که به یک ادبیات مشترک برسیم و آغاز 

ارائه خدمات بیشتر برای مردم باشد. این 
مقام مسئول اذعان کرد: شهر هوشمند بدون 
شهروند هوشمند جایگاهی ندارد و کلیدی‌ترین 
فرد در  »شهر هوشمند« شهروند آن است. وی 
بیان کرد: »پلاک هوشمند« یک اتفاق جدید 
است که در ایران از سال ۱۳۹۵ کلید خورده و 
تیم شرکت ملی پست با سازمان فاوا شهرداری 
یک کار نو را آغاز کردند. این مقام مسئول 
گفت: نخستین مزیتی که پلاک هوشمند دارد 
»زیباسازی شهر« است و ما به یک تجمیع 
سازمان خدمات رسان خواهیم رسید که تمام 
داده‌ها را با استفاده از کد بارگذاری می‌کنند. وی 
تشریح کرد: یک پلاک با شاخص بومی شهر 
کرمانشاه طراحی کردیم با عبارت »کرمانشاه 
گهواره تمدن است« با پیش زمینه عکس طاق 
بستان و کد پستی آن را فارسی کردیم.این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: یک درگاه خدمات 
برای ارائه خدمات به همشهریان به منظور 
رسیدن به یک شهر و اقتصاد پایدار با اسکن 
کردن روی کیو‌.آر.کد وارد پنجره واحد می‌شود و 

پایه تمام این ها کد پستی موجود است.

رئیس سازمان فاوا شهرداری: 

پایه ایجاد یک »شهر هوشمند« شهرداری هوشمند است 

معرفی  هدف  با  سالم  صبحانه  جشنواره 
صبحانه‌ای بومی و محلی در کرمانشاه برگزار 
می‌شود. به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری 
کرمانشاه، اداره گردشگری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمانشاه جشنواره 
صبحانه سالم را در کرمانشاه برگزار می‌کند. 
این جشنواره با هدف معرفی صبحانه های 

بومی و محلی کرمانشاه، نشر، ترویج و اهمیت 
وعده صبحانه برای کودکان و آگاهی بخشی به 
خانواده ها برگزار می‌شود. رویداد تلفیقی مسابقه 
طبخ صبحانه کرمانشاهی و پذیرایی از کودکان 
کرمانشاهی با حضور کارشناسان تغذیه در محل 
رستوران دایه واقع در ضلع غربی مجموعه 
تاریخی طاق بستان برگزار می‌شود. علاقمندان 

به شرکت در این مسابقه می‌توانند از تاریخ 
۲۰ الی ۲۴ مهرماه و از ساعت هشت صبح الی 
۱۶ نسبت به ثبت نام از طریق شماره تماس  
۰۹۳۳۴۰۰۸۱۰۷ اقدام کنند. استفاده از مواد 
سالم و دارای ارزش غذایی، خلاقیت در مدیریت 
زباله، دیزاین صبحانه، صبحانه بومی و محلی و 
رعایت زمان در این جشنواره حائز اهمیت است.

جشنواره صبحانه سالم در کرمانشاه برگزار می‌شود

 حکمی از سوی استاندار کرمانشاه سرپرست 
استان  شهرداری‌های  همیاری   سازمان 

منصوب شد.
با حکم استاندار کرمانشاه »شهریار نیری« 
همیاری  سازمان  سرپرست  عنوان  به 

شهرداری‌های استان کرمانشاه منصوب شد.در 
 حکم محمدطیب صحرایی خطاب به نیری 

آمده است:
به استناد ماده ۱۷ اساسنامه سازمان همیاری 
شهرداری‌ها، به منظور جلوگیری از تأخیر در 

اجرای وظایف سازمانی و پرداخت حقوق 
و مطالبات، بدینوسیله جنابعالی به عنوان 
مدیرعامل  وظایف  عهده‌دار  و  سرپرست 
 سازمان همیاری شهرداری‌های استان کرمانشاه

 منصوب می‌شوید.

سرپرست سازمان همیاری شهرداری‌های کرمانشاه معرفی شد

طی حکمی از سوی شهردار کرمانشاه مدیرکل 
برنامه و بودجه شهرداری کرمانشاه منصوب 
و در جلسه‌ای معارفه شد.به گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی شهرداری کرمانشاه، صبح روز 
دوشنبه ۱۷ مهر ماه طی ابلاغی از سوی نادر 
نوروزی »محبت جمالی‌نیا« به عنوان مدیرکل 
برنامه و بودجه شهرداری کرمانشاه منصوب 
شد.بر اساس این گزارش در جلسه‌ای با حضور 

کاوه مردافکن معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری کرمانشاه و پرسنل اداره 
کل برنامه و بودجه »محبت جمالی‌نیا«معارفه 
شد.گفتنی است که پیش از این علی جمور با 
حفظ سمت سرپرستی اداره کل برنامه و بودجه 
شهرداری کرمانشاه را عهده‌دار بود.شایان ذکر 
است که طی ابلاغی از سوی معاون برنامه ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری کرمانشاه 

»وحید شامبیاتی« نیز به عنوان معاون مدیرکل 
برنامه و بودجه شهرداری کرمانشاه منصوب شد.

‌ مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری کرمانشاه منصوب 
و معارفه شد

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری کرمانشاه گفت: نیروی انسانی 

سرمایه های ارزشمند هر سازمانی است.
به گزارش مرکز اطاع رسانی شهرداری 
کرمانشاه،دکتر کاوه مردافکن ظهر امروز در 
کمیته برنامه‌ریزی شهرداری کرمانشاه که در 
سالن جلسات. شهرداری برگزار شد، اظهار 
کرد: رمز موفقیت و ادامه کار هر مجموعه 
ای وجود نیروی انسانی آن است که در واقع 

سرمایه ای ارزشمند محسوب می‌شود.
وی افزود: با تأکید شهردار کرمانشاه دنبال 
شناسی شکاف‌های موجود در مبحث منابع 
انسانی هستیم تا با ارزیابی نیازمندی ها، 
برنامه‌های مناسب تهیه و تدوین شود.معاون 
برنامه ‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
کرمانشاه تصریح کرد: از تمام ظرفیت موجود 
بهره برده‌ایم تا مراحل گزینش، ترفیع، 
آموزش و سیاست گذاری منابع انسانی به 

درستی در شهرداری انجام شود.
وی یادآور شد: پیش بینی کمبود یا مازاد نیروی 
انسانی در تدوین برنامه شغلی برای هر یک 
از کارکنان و تعیین میزان آموزش و پیشرفت 
لازم برای آنها در حوزه‌های مختلف ازجمله 
برنامه‌هایی است که به خوبی اجرا شده است.

سال‌های  شهرداری  در  گفت:  مردافکن 
متمادی شاهد فقدان سیستم یکپارچه کنترل 

عملکرد بوده‌ایم به گونه‌ای که در این زمینه 
بصورت سنتی و روش‌های جزیره‌ای کار انجام 
می‌شد که با پیگیری‌های شهردار کرمانشاه، 
برنامه جامع کنترل کارکرد، نصب 80 دستگاه 
کارتکس حضور و غیاب الکترونیکی با بهره 
گیری از کارشناسان نرم افزاری، اعطای کد 
پرسنلی به تمامی کارکنان و تغییر مدیریت 
منابع انسانی از حالت کاغذی به فضای 
ابری این مشکل حل شده و امکان مدیریت 
هوشمند و تجزیه و تحلیل منابع انسانی و رصد 
آنها فراهم شده است.معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع انسانی شهرداری کرمانشاه، 
همچنین با توجه به مباحث مطرح شده 
توسط نمایندگان شورای اسامی شهر در 
خصوص لزوم حضور کارکنان در محیط کار یاد 
آور شد: تمام  پرسنل شهرداری در حوزه‌های 
مختلف و مرتبط خود  حضور دارند و نظارت 

جامع و قانونی در حال اجراست.

معاون شهردار کرمانشاه:

نیروی انسانی سرمایه های ارزشمند هر سازمانی است

مدیرکل مطالعات و مهندسی حمل و نقل 
شهرداری کرمانشاه گفت: مسدودسازی دور 
برگردان حافظیه در پی ایجاد تقاطع غیرهمسطح 
سپاه به لحاظ ترافیکی عملا منجر به تسهیل در 
تردد خودروها از جمله آمبولانس‌ها شده است.  
حسین محمدی در خصوص اظهارت رئیس 
اورژانس پیش بیمارستانی درباره به خطر افتادن 
جان بیماران در پی مسدودسازی دوربرگردان 
حافظیه اظهار کرد: ایجاد تقاطع غیرهمسطح 

سپاه سبب شد آمبولانس‌های اورژانس برای 
خروج از بیمارستان و حرکت به سمت جنوب و 
شمال شهر با ترافیک میدان سپاه مواجه نشوند. 
وی افزود: این در حالی است که پیش از این 
آمبولانس‌ها باید ترافیک میدان سپاه را پشت 
سر گذاشته، به سمت سه راه حافظیه می‌آمدند 
و سپس وارد بیمارستان می‌شدند. مدیرکل 
مطالعات و مهندسی حمل و نقل شهرداری 
کرمانشاه تصریح کرد: اکنون هیچ تداخل و 

ترافیکی در میدان سپاه برای آمبولانس‌ها نیست 
و به راحتی از روگذر استفاده می‌کنند. وی ادامه 
داد: این آمبولانس‌ها پشت چراغ قرمز سه راه 
حافظیه نمی ایستند و بالاتر از این سه راه دور زده 
و به بیمارستان دسترسی پیدا می‌کنند لذا تأخیر 
نسبت به قبل بسیار کمتر شده است. این مسئول 
تأکید کرد: اگر به لحاظ ترافیکی بررسی کنیم 
وضعیت نسبت به قبل بهبود پیدا کرده فقط باید 

مسافت کوتاهی را به سمت جنوب حرکت کنند.

مدیرکل مطالعات و مهندسی حمل و نقل شهرداری کرمانشاه مطرح کرد؛ 

تسهیل در تردد خودروها با مسدودسازی دوربرگردان حافظیه

شهردار کرمانشاه:

من و خانواده‌ام در کرمانشاه ساکن هستیم
هر روز در محل کارم هستم

ستاد اربعین کل کشور با تشکیل نشستی با حضور خادمان 
اربعین حسینی که در برج میاد تهران برگزار گردید، از معاونت 

خدمات‌شهری شهرداری کرمانشاه تجلیل کرد.
این مراسم که با حضور دکتر میراحمدی معاون سیاسی امنیتی 
وزارت کشور و رییس ستاد اربعین کشور و همچنین مهندس نظری 
رییس کمیته خدمات‌شهری ستاد اربعین کشور تشکیل شد، از 
مهندس نامداری معاونت خدمات‌شهری شهرداری کرمانشاه 
به پاس تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی ایشان و همکارانش در 

شهرداری کرمانشاه در ایام اربعین تقدیر و قدردانی کردند.

تقدیر  داشت:این  اظهار  مراسم  این  در  نامداری  مهندس 
شما حاصل تلاش‌ها و خدمات دلسوزانه پرسنل شهرداری 
کرمانشاه بود که بدون کمترین چشم‌داشتی تنها به عشق سرور 
مشغول  خدمت‌رسانی  به  حسین)ع(  امام  شهیدان  سالار  و 
 بودند و اگر این شور و عشق حسینی نبود قطعا این موفقیت 

میسر نمی‌گردید.
پیشروان‌کرماشان ضمن خسته نباشید به معاونت خدمات‌شهری 
شهرداری کرمانشاه و همکاران زحمت‌کش وی، از تلاش‌های آنان 

برای نشان دادن عشق‌حسینی کرمانشاهیان تقدیر می‌کند.

‌تجلیل معاون سیاسی امنیتی وزیر کشور 
از معاونت خدمات‌شهری شهرداری کرمانشاه


